
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Univerzita Karlova 
 
 
 

Informace o využití účelové podpory 
na specifický vysokoškolský výzkum 

v roce 2017 



2 
 

Struktura dokumentu 
 
 
A) Výkaz o čerpání finančních prostředků na specifický vysokoškolský výzkum 
 
B) Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově pro daný rok 
 
C) Seznam studentských projektů financovaných z podpory 
 
D) Údaje o druhu a počtu výsledků předaných do informačního systému VaVaI 
 
E) Údaje o počtu kvalifikačních prací, které vznikly s využitím podpory 
 
F) Příklady excelence dosažené s využitím podpory 
 
G) Údaje o studentských vědeckých konferencích 



Vysoká škola

Podpora na specifický vysokoškolský výzkum 
poskytnutá v r. 2017  (SVV) 
Prostředky ve fondu účelově určených 
prostředků k 1. 1. 2017 (FÚUP)

Zdroje celkem

z FÚUP
Kč % Kč

Studentské projekty 282 124 883,09 95,36 5 088 476,77
Studentské vědecké konference 3 290 986,00 1,11 0,00
Organizace studentské grantové soutěže 5 777 524,00 1,95 0,00
Celkem 291 193 393,09 98,42 5 088 476,77

Z podpory SVV 2017 %
                                  převedeno do FÚUP 1,58
                                  vráceno poskytovateli 0,00

Nečerpané prostředky z předchozích let
Převedeno v r. 2017
Stav k 31. 12. 2017

Jméno:
Pracovní zařazení:

Telefon:
E-mail:

224 491 768
petr.nohel@ruk.cuni.cz

0,00

Položka

Kč

4.   S T A V   F Ú U P   (Kč)

Petr Nohel
Odbor pro vědu a výzkum

Výkaz o čerpání prost ředků na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

0,00
4 664 448,91
4 664 448,91

Vypracoval/a:

3.   P Ř E V O D   D O   F Ú U P   A   V R A T K A   (K č)

4 664 448,91

Univerzita Karlova

295 857 842,00

5 088 476,77

300 946 318,77

z podpory SVV 2017
Čerpání podle zdroje

1.  Z D R O J E    (Kč)

2.   Ú H R A D A   Z P Ů S O B I L Ý C H   N Á K L A D Ů    (Kč)



 

   

 

Univerzita Karlova 
 

 

 

Opatření rektora č.  34/2016 
 

 

 

 Název: 

 

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově pro rok 2017 

 
 

 

 K provedení: 

 
Čl. 3 písm. b) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Účinnost: 

 

30. listopadu 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 



2    
    

Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově pro rok 2017 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tyto Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově pro rok 2017 (dále jen 

„Zásady“ a „UK“) se vydávají na základě § 7 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění a čl. 3 písm. b) 

usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 – „Pravidla pro poskytování účelové podpory na 

specifický vysokoškolský výzkum podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací“. 

2. Tyto Zásady ve smyslu právních předpisů uvedených v odstavci 1 upravují pravidla soutěže na 

podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu prováděného studenty doktorských 

nebo magisterských studijních programů na UK (dále jen „Soutěž“ a „Projekty“). 

 

 

Čl. 2 

Vnitřní grantové financování na UK 

 

1. Prostředky specifického vysokoškolského výzkumu
1
 jsou na UK podle Grantového řádu UK

2
 

výhradně zdrojem vnitřního grantového financování
3
. 

2. Systém vnitřního grantového financování na univerzitě je tvořen  

a) Grantovou agenturou univerzity (dále jen „GA UK“), 

b) Projekty specifického vysokoškolského výzkumu (dále jen „Projekty SVV“). 

3. Pravidla GA UK jsou stanovena v Grantovém řádu UK, v opatření rektora č. 34/2009, „Zásady 

činnosti Grantové agentury Univerzity Karlovy“, v platném znění
4
 a v opatření rektora 

č. 19/2016 – „Vyhlášení 14. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 2017)“
4
. 

4. Pravidla Projektů SVV jsou stanovena v Grantovém řádu UK, v opatření rektora č. 36/2009, 

„Zásady uskutečňování Projektů specifického vysokoškolského výzkumu na Univerzitě 

Karlově“, v platném znění
4
 a v opatření rektora č. 35/2016 – „Vyhlášení 8. kola Projektů 

specifického vysokoškolského výzkumu na Univerzitě Karlově (rok 2017)“
 4

. 

5. Pravidla GA UK a Pravidla projektů SVV jsou v předpisech UK uvedených v odstavci 3 

a v odstavci 4 stanovena tak, aby byla v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1.
5
  

                                                 
1
 § 3 písm. b) odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění.  
2
 Čl. 13 odst. 3 Statutu UK; Statut UK a Grantový řád UK jsou zveřejněny na www.cuni.cz/uk-2535.html.  

3 Tím je splněna podmínka uvedená v čl. 3 písm. c) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1. 
4
 Zveřejněno na seznamu opatření rektora v roce 2016  http://www.cuni.cz/UK-7293.html . 

5 Podmínka uvedená v čl. 3 písm. b) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 - bod 1 je obsažena v čl. 6 odst. 2, 8 

a 9 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. a) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 

2 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. b) opatření rektora č. 36/2009, v platném 

znění (Projekty SVV), - bod 3 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. v čl. 2 písm. c) opatření 

rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 4 je obsažena v čl. 6 odst. 3 Grantového řádu (GA UK), resp. 

v čl. 2 písm. d) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 5 je obsažena v čl. 5 odst. 2 opatření 

rektora č. 34/2009, v platném znění (GA UK), resp. v čl. 2 písm. e) a f) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění 

(Projekty SVV), - bod 6 je obsažena v čl. 5 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009, v platném znění (GA UK), resp. v čl. 2 

písm. g) opatření rektora č. 36/2009, v platném znění (Projekty SVV), - bod 7: uvedená možnost se nepřipouští. 

http://www.cuni.cz/uk-2535.html
http://www.cuni.cz/UK-7293.html


3    
    

6. Konkrétní postup podle předpisů UK uvedených v odstavci 3 a v odstavci 4 musí vždy být 

v souladu s právními předpisy uvedenými v čl. 1 odst. 1 a zejména musí splňovat všechny 

podmínky uvedené v čl. 3 písm. b) a c) usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 

7. Rozdělení prostředků specifického vysokoškolského výzkumu na GA UK a na Projekty SVV 

bude stanoveno v rozpočtu UK na rok 2017. Toto rozdělení bude stanoveno tak, aby bylo 

v souladu s odstavcem 5.
6
 

 

 

Čl. 3 

Zveřejnění údajů o podporovaných studentských projektech a o výsledcích těchto projektů 

 

1. Údaje o podporovaných projektech v rámci GA UK a Projektů SVV a o užití prostředků 

specifického vysokoškolského výzkumu budou zveřejněny do 15. února 2018.
7
 

2. Údaje o vyhodnocení výsledků dosažených z prostředků užití prostředků specifického 

vysokoškolského výzkumu
8
 budou zveřejněny do 31. března 2018. 

 
 

 

 

V Praze dne 25. listopadu 2016 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

               rektor 

                                                 
6
 Tímto budou tedy též splněny podmínky podle čl. 3 písm. c) bod 2 a 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021, 

viz čl. 2 odst. 3 opatření rektora č. 34/2009, v platném znění (GA UK) a čl. 2 písm. h) a i) opatření rektora č. 36/2009, 

v platném znění (Projekty SVV). 
7
 Tyto údaje budou zveřejněny na http://www.cuni.cz/UK-3362.html. 

8
 Čl. 4 odst. 3 usnesení vlády ze dne 17. srpna 2009 č. 1021. 

http://www.cuni.cz/UK-3362.html


Vysoká škola:

datum zahájení
datum 

ukončení
celkem z toho na studenty celkem z toho studentů

250663 Změny percepce obrazu v současné společnosti 1.1.2017 31.12.2019 148 000 55 000 45 000 3,00 2,00

250024 Jazyk moderní apologie u C. S. Lewise 1.1.2016 31.12.2018 154 000 67 000 54 000 2,00 1,00

250315 Fenomén cti a bezectnosti v prostoru raně novověkého města (1620 - 1720)1.1.2016 31.12.2018 109 000 56 500 44 500 2,00 1,00

250279 Památková péče na území Prahy v období protektorátu Čechy a Morava1.1.2016 31.12.2017 121 000 40 000 30 000 2,00 1,00

227261 Sbírka holandského malířství Dr. Vlastislava Zátky 1.1.2015 31.12.2017 176 000 40 000 30 000 2,00 1,00

227158 Tajná svěcení v Československu v letech 1948-1989 z pohledu kanonického práva1.1.2015 31.12.2017 114 116 40 900 33 900 1,66 0,83

260354 Rezidence panovníků, paláce šlechty, domy měšťanů, kostely církví a jejich umělci a umění v českých zemích (1580-1710)1.1.2017 31.12.2017 855 000 354 000 300 000 13,00 12,00

250193 Socialna realita Podobenstiev Henochových 8.3.2016 31.12.2018 162 000 70 001 55 000 2,00 1,00

250664 Izrael podl'a Ezechiela: kultúrne-politický kontext záverečnej podoby knihy Ezechiel7.3.2017 31.12.2019 166 000 75 000 60 000 2,00 1,00

260355 Mezi tradicí a inovací: Křesťanství jako faktor evropské identity 1.1.2017 31.12.2019 858 842 619 510 450 000 35,00 24,00

227091 Křesťanská mírová konference na pozadí historických a politických souvislostí1.1.2017 31.12.2017 247 000 90 000 70 000 2,00 1,00

227079 Masaryk a Rádl. Pokus o nové uchopení náboženství v náboženské krizi konce 19. a počátku 20. století.1.1.2017 31.12.2017 103 000 40 000 30 000 2,00 1,00

250136 Rabi Jehuda Liva ben Becal'el a kniha Zohar 1.1.2017 31.12.2018 115 000 70 000 55 000 2,00 1,00

250132  Proměny vztahů křesťanských církví k Romům na českém území od roku 1918 do současnosti1.1.2017 31.12.2018 177 000 44 000 36 000 2,00 1,00

250683 Značka pouť: Vliv post-sekulární idealizace pouti na podoby náboženského turismu v Polsku a České republice1.1.2017 31.12.2018 143 000 55 000 45 000 2,00 1,00

260356 FENOMÉN MIGRACE V NÁBOŽENSKÉ REFLEXI, ROLE NÁBOŽENSKÉHO PROBUZENÍ, SEKULARIZAČNÍ A DESEKULARIZAČNÍ PROCESY 1.1.2017 31.12.2019 540 000 340 500 240 000 21,00 15,00

798217 Mezinárodní spolupráce při správě daní v kontextu práva EU a mezinárodního práva1.1.2017 31.12.2019 105 000 56 000 45 000 2,00 1,00

606517 Problém axiomů v právní argumentaci 1.1.2017 31.12.2018 127 137 75 000 60 000 3,00 2,00

1104217 Proces ukončení obchodování účastnických cenných papírů na regulovaném …1.1.2017 31.12.2018 125 894 60 000 42 000 3,00 2,00

276217 Sankcionování mladistvých v evropském kontextu 1.1.2017 31.12.2018 240 837 80 000 70 000 2,00 1,00

410217 Právní dopady Brexitu v kontextu společné obchodní politiky 1.1.2017 31.12.2018 158 943 68 000 50 000 2,00 1,00

138417 Trestní odpovědnost obchodních společností 1.1.2017 31.12.2018 239 982 80 000 70 000 2,00 1,00

130217 Odklony v trestním řízení 1.1.2017 31.12.2018 210 883 70 000 60 000 2,00 1,00

544217 Právní aspekty elektronizace správy daní 1.1.2017 31.12.2018 112 000 56 000 45 000 2,00 1,00

398216 Základní zásady trestního řízení de lege ferenda … 1.1.2016 31.12.2018 247 542 80 000 70 000 2,00 1,00

1108616 Regulace přeshraničního provozování online … 1.1.2016 31.12.2018 107 881 51 000 40 000 3,00 2,00

1077416 Lex Schwarzenberg a pozemkové vztahy … 1.1.2016 31.12.2017 189 000 60 000 50 000 3,00 2,00

926116 Zneužití práva jako hranice daňového podnikání 1.1.2016 31.12.2017 180 986 85 000 70 000 2,00 1,00

269915 Originální způsob nabytí vlastnického práva … 1.1.2015 31.12.2017 207 000 80 000 60 000 4,00 3,00

336515 Středoevropské rušení svěřeneckých právních … 1.1.2015 31.12.2017 211 000 75 000 65 000 2,00 1,00

341515 Problematika činnosti mimořádných lidových soudů … 1.1.2015 31.12.2017 293 000 145 000 130 000 4,00 3,00

270015 Antická literatura jako zdroj poznání římského práva 1.1.2015 31.12.2017 146 000 80 000 60 000 2,00 1,00

260358 Kritická analýza pramenů práva se1. 1. 2017 1.1.2017 31.12.2019 759 333 547 320 349 000 49,00 32,00

260359 Právní aspekty vlivu institucionální 1.1.2017 31.12.2019 696 930 491 230 360 000 24,00 20,00

260360 Finance a informační technologie 1.1.2017 31.12.2019 799 694 568 280 378 000 40,00 27,00

260361 Právní vědomí:pojem, formování, 1.1.2017 31.12.2019 860 000 664 045 510 000 47,00 37,00

260362 Principy soukromého práva a jejich 1.1.2017 31.12.2019 562 169 323 200 216 000 25,00 18,00

762216  Funkčn+A5:A176í analýza kinázové akXvity sekvenčních variant genu CHEK24.4.2016 31.12.2018 198 000 68 000 65 000 4,00 3,00

538216 Patofyziologie plicního poškození v podmínkách hemodynamických podpor4.4.2016 31.12.2018 300 000 112 000 92 000 6,00 4,00

198416 Modelem řízené simulační hry pro podporu výuky patofyziologie 4.4.2016 31.12.2017 143 000 80 000 70 000 3,00 2,00

32915 Imunitní odpověď myší při infekcích CNS larvami Toxocara canis. 1.4.2015 31.12.2017 241 000 50 000 38 000 2,00 1,00

140215 Fotodynamická iniaktivace prionů 1.4.2015 31.12.2017 239 000 73 000 65 000 3,00 2,00

818416  Studium patologie tvorby a recyklace purinů u vybraných poruch purinového metabolismu na CRISPR/Cas9 editovaných HeLa buněčných liniích4.4.2016 31.12.2017 261 000 70 000 50 000 4,00 2,00

580716 Využití sekvenovani nové generace pro vysvětlení fenotypových projevů u pacientek s X-vázanými onemocněními.4.4.2016 31.12.2018 271 000 95 000 65 000 6,00 3,00

230217 Využití stanovení neurofilament v likvoru a séru jako biomarkeru u pacientů s roztroušenou sklerózou3.4.2017 31.12.2019 253 000 60 000 50 000 6,00 4,00

542217 Význam proteinu ACBD3 v energetickém metabolismu v různých buněčných liniích3.4.2017 31.12.2019 257 000 73 000 65 000 3,00 2,00

530217 Studium funkce buněčného prionového proteinu (PrPC) v 3D in vitro modelu s využitím systému CRISPR/Cas93.4.2017 31.12.2019 255 000 85 000 80 000 3,00 2,00

668217 Prognostický význam dendritických buněk infiltrujících karcinomy hlavy a krku v závislosti na etiologii3.4.2017 31.12.2019 218 000 70 000 50 000 4,00 2,00

534217 Role clusterinu v patofyziologii vybraných revmatických onemocnění 3.4.2017 31.12.2019 257 000 89 000 77 000 3,00 2,00

940517 Vliv zánětu na urikosurii 3.4.2017 31.12.2019 244 000 78 000 60 000 2,00 1,00

1294317 Role proteinu Ddi2 v udržování homeostázy v játrech - vývoj a charakterizace myšího modelu3.4.2017 31.12.2019 270 000 100 000 70 000 4,00 2,00

902217 Identifikace proteinových antigenů Toxocara canis a jejich využití v sérodiagnostice3.4.2017 31.12.2019 228 000 59 000 44 000 5,00 3,00

1102217 Studium purinosomu a jeho strukturního a funkčního propojení s mitochondriální sítí v transgenních modelech Caenorhabditis elegans3.4.2017 31.12.2018 254 000 73 000 60 000 4,00 2,00

1302317 Laboratorní a terénní validace akcelerometrie v monitorování fyzické aktivity pacientů s chronickým srdečním selháním: srovnání se zdravými kontrolami3.4.2017 31.12.2018 172 000 80 000 60 000 5,00 3,00

168216  Studium anXoxidačních a proXzánětlivých účinků bilirubinu 4.4.2016 31.12.2018 264 000 85 000 70 000 4,00 2,00

160415 Steroidní metabolom ve fyziologii a patofyziologii 1.4.2015 31.12.2017 264 000 70 000 60 000 2,00 1,00

698217 Studium strukturního a funkčního podkladu zpracování vokalizací ve sluchové kůře myši3.4.2017 31.12.2019 254 000 111 000 104 000 5,00 4,00

598217 Využití mikroextrakčních technik k úpravě vzorku meconia pro identifikaci nových syntetických drog metodou LC/MS3.4.2017 31.12.2019 241 000 65 000 55 000 3,00 2,00

764217 Mapování dostupnosti a úrovně eHealth aplikací pro odvykání kouření a česká lokalizace a funkční nastavení eHealth aplikace pro odvykání kouření 3.4.2017 31.12.2018 162 000 76 000 68 000 2,00 1,00

1404317 Katepsin L3  jako cílová molekula pro antiparazitární terapii 3.4.2017 31.12.2019 217 000 49 000 48 000 2,00 1,00

124317 Pracovní uplatnitelnost adiktologů z pohledu absolventů studia a potenciálních zaměstnavatelů1.1.2017 31.12.2017 136 000 58 000 50 000 2,00 1,00

488417 Výzkum prořezávání stálých zubů u českých dětí ve věku 5-14 let 1.1.2017 31.12.2017 212 000 99 000 86 000 3,00 2,00

362217 Inovace telemedicínského systému Diani na základě personalizované zpětné vazby3.4.2017 31.12.2018 270 000 145 000 135 000 5,00 4,00

815316 Studium funkce chromatin remodelačního faktoru Smarca5 v myší krvetvorbě4.4.2016 31.12.2017 258 000 65 000 50 000 2,00 1,00

228316  Řízená delece suspektního onkogenu SMARCA5 v nádorové buňce 4.4.2016 31.12.2018 236 000 58 000 55 000 2,00 1,00

1015 Molekulárně genetická diagnostika autozomálně recesivní polycystické choroby ledvin metodou cíleného sekvenování nové generace1.4.2015 31.12.2017 249 000 67 000 55 000 4,00 2,00

244215 Genetické faktory podílející se na vzniku a progresi metabolického syndromu1.4.2015 31.12.2017 264 000 50 000 35 000 4,00 2,00

178315 Význam endoteliálních progenitorových buněk u trombofilních stavů. 1.4.2015 31.12.2017 204 000 78 000 60 000 4,00 2,00

337815 Indukce hyperbilirubinémie jako nový nástroj k fyziologické obraně před oxidačním stresem1.4.2015 31.12.2017 300 000 125 000 100 000 6,00 3,00

191415 Role endoteliální dysfunkce při hodnocení funkční významnosti koronárních stenóz1.4.2015 31.12.2017 269 000 64 000 57 000 2,00 1,00

135115 Význam retinolu a retinol binding proteinu (RBP) u nádorů ledvin 1.4.2015 31.12.2017 250 000 103 000 73 000 4,00 2,00

165015 Stroma dlaždicobuněčných karcinomů hlavy a krku jako prognostický faktor protinádorové léčby.1.4.2015 31.12.2017 235 000 100 000 80 000 5,00 3,00

315 MR zobrazení a MR spektroskopie pacientů s ischemií dolních končetin1.4.2015 31.12.2017 196 000 101 000 95 000 3,00 2,00

172515 Představuje aplikace lipopolysacharidu (LPS) validní neurovývojový model schizofrenie?1.4.2015 31.12.2017 215 000 80 000 67 000 4,00 2,00

34216  Transdiferenciace needokrinních pankreaXckých buněk na buňky produkující insulin pomocí synteXckých mediátorových RNA4.4.2016 31.12.2018 270 000 60 000 55 000 3,00 2,00

727816  BiokompaXbilizace a cílení nanočásXc pro zobrazování rakovinných buněk4.4.2016 31.12.2017 228 000 72 000 70 000 3,00 2,00

802216 Katepsin D z krevničky Schistosoma mansoni jako molekulární cíl pro antiparazitární léčiva4.4.2016 31.12.2018 218 000 55 000 50 000 2,00 1,00

97015 Mezenchymální kmenové buňky a jiné prediktory přežití tukového štěpu na malém animálním modelu1.4.2015 31.12.2017 247 000 65 000 50 000 2,00 1,00

758216  Analýza testů freezingu chůze a efektu kompenzace 4.4.2016 31.12.2018 256 000 135 000 109 000 6,00 4,00

64216 Porucha chování v REM spánku: Kategorizace pohybových vzorců, výskyt fragmentárního myoklonu a klinický vývoj4.4.2016 31.12.2018 120 000 60 000 48 000 2,00 1,00

173915 Porovnání účinnosti psychoterapie s terapií rTMS při léčbě psychogenního přejídání1.4.2015 31.12.2017 129 000 67 000 55 000 3,00 2,00

310216  Hodnocení vlivu rehabilitace u pacientů po chirurgické léčbě vesXbulárního schwannomu4.4.2016 31.12.2018 269 000 104 000 82 000 4,00 2,00

114216 Epidemiologická studie prevalence HPV ve zdravé populaci 4.4.2016 31.12.2018 261 000 109 000 88 000 6,00 3,00

136516 Kvalita hlasu u pacientů podstupujících chirurgické zákroky na hlasivkách a potenciál voice bankingu u těchto pacientů4.4.2016 31.12.2018 258 000 100 000 80 000 5,00 3,00

542216 Změny steroidogeneze plodu vyvolané kouřením matky 4.4.2016 31.12.2018 265 000 96 000 80 000 4,00 2,00

624217 Zjištění zdravotního stavu populace vrcholného středověku až raného novověku 3.4.2017 31.12.2019 251 000 72 000 64 000 2,00 1,00

36417 Genetické příčiny a molekulární mechanismy vzniku vzácných onemocnění rohovky3.4.2017 31.12.2019 264 000 55 000 35 000 4,00 2,00

132415 Genetická modulace nutriepigenomického programování aspektů metabolického syndromu1.4.2015 31.12.2017 243 000 85 000 75 000 4,00 2,00

290215 Identifikace regulačních RNA kontrolujících produkci antibiotik u rodu Streptomyces1.4.2015 31.12.2017 255 000 88 000 78 000 3,00 2,00

4315 Molekulárně genetická charakteristika Usherova syndromu u pacientů českého původu1.4.2015 31.12.2017 270 000 56 000 38 000 4,00 2,00

Seznam studentských projektů financovaných z podpory na specifický vysokoškolský výzkum v r. 2017

Univerzita Karlova

Evidenční číslo Název projektu
Doba řešení projektu Čerpané způsobilé 

náklady v r. 2017 

(Kč)

Čerpané osobní náklady v r. 2017 (Kč) Počet členů řeš. týmu



269615 Studium genetické a molekulární podstaty pozdních forem neuronální ceroidní lipofuscinózy s využitím moderních metod analýzy genomu1.4.2015 31.12.2017 300 000 130 000 110 000 4,00 2,00

36317 Vliv diety s vysokým obsahem tuků na metabolické parametry a profily genové exprese u potkanů3.4.2017 31.12.2019 253 000 60 000 50 000 4,00 2,00

848617 Psychologické aspekty kognitivní rehabilitace u pacientů s Parkinsonovou nemocí 3.4.2017 31.12.2019 158 000 68 000 53 000 3,00 2,00

1456217 Přestavba síňokomorového kanálu v ontogenezi a fylogenezi 3.4.2017 31.12.2019 201 000 95 000 82 000 3,00 2,00

100217 Podpora vaskularizace mikroporézního skeletu pro následnou transplantaci buněk3.4.2017 31.12.2019 242 000 50 000 48 000 2,00 1,00

908217 Fungální mikrobiota a TLR9 signalizace v patogenezi myšího modelu psoriázy3.4.2017 31.12.2019 276 000 85 000 75 000 3,00 2,00

476417  Instabilita cirkadiánního rytmu: endofenotyp bipolární afektivní poruchy?3.4.2017 31.12.2019 300 000 120 000 102 000 5,00 3,00

334217 Role pozornostních mechanismů u funkčních poruch hybnosti 3.4.2017 31.12.2019 152 000 89 000 63 000 4,00 2,00

302217 Nové imunoterapeutické postupy u agresivních lymfomů využívající anti-CD38 protilátku daratumumab, ex vivo pomnožené NK buňky a imunomodulační látku lenalidomid3.4.2017 31.12.2018 258 000 80 000 70 000 3,00 2,00

58217 Význam žlučových kyselin v diagnostice a patogenezi portální hypertenze3.4.2017 31.12.2019 270 000 100 000 81 000 4,00 2,00

748216 Představují ghrelinové mechanismy novou naději pro léčbu závislosti na kanabinoidech?4.4.2016 31.12.2018 253 000 90 000 80 000 4,00 3,00

275215 Studium dopadu deficience proteinu cox17 na energetický metabolismus1.4.2015 31.12.2017 265 000 47 000 40 000 3,00 2,00

260366 NEST IV. – NEuroscience for Students 3.4.2017 31.12.2019 1 705 000 1 304 000 1 197 000 72,17 57,17

260367 Experimentální metody v biomedicíně VI. 3.4.2017 31.12.2019 1 530 000 1 168 000 1 085 000 74,67 47,67

260368  Stres a disociace u afekXvních a psychoXckých poruch 3.4.2017 31.12.2019 942 000 654 000 480 000 46,50 40,50

260369 Studium infekčních chorob a jejich příčinných agens 3.4.2017 31.12.2019 810 000 517 000 450 000 36,08 29,08

260370 Regulační mechanismy v patogenezi zánětlivých a nádorových onemocnění3.4.2017 31.12.2019 960 000 467 000 320 000 35,42 27,42

260371 Diferencované, kmenové a nádorově transformované buňky, jejich regulace, signalizace a funkce ve zdraví i v nemoci3.4.2017 31.12.2019 2 015 000 1 143 000 840 000 78,58 62,58

260372 Vliv kryoprotekce a metody rozmrazení cévních allograftů na vznik mikrofraktur štěpu3.4.2017 31.12.2019 510 000 350 000 286 000 20,00 17,00

260373 Nemoci ledvin a systémové autoimunitní choroby, jejich patogeneze, klinický obraz a prognóza3.4.2017 31.12.2019 966 000 633 000 380 000 40,58 33,58

260374 Výzkum klíčových proteinů zapojených do patogeneze závažných hematologických, kardiovaskulárních a neurodegenerativních onemocnění3.4.2017 31.12.2019 602 000 417 000 310 000 20,16 17,58

260375 Diagnostické a terapeutické přístupy u častých metabolických a kardiovaskulárních onemocnění3.4.2017 31.12.2019 646 000 417 000 310 000 26,75 21,75

260376 Aplikace inovativních diagnosticko-terapeutických metod v neurorehabilitaci pacientů po získaném poškození mozku s poruchou funkce horní končetiny3.4.2017 31.12.2019 877 000 480 000 290 000 41,00 37,00

260377 Genová exprese v normě a za patologických stavů 3.4.2017 31.12.2019 727 000 284 000 190 000 28,67 23,67

260378 Perzonalizovaná onkologická péče - Hodnocení kvality života po komplexní protinádorové terapii3.4.2017 31.12.2019 758 000 457 000 350 000 39,61 33,00

260379 Patofyziologické mechanismy a časné markery počínající alternace a destabilizace kardiorespiračních funkcí3.4.2017 31.12.2019 1 661 000 824 000 500 000 70,33 59,33

227039 Korelace parametrů funkce plic s morfologickými změnami tracheobronchiálního stromu u dětí s chronickým plicním onemocněním23.3.2015 31.12.2017 235 000 85 000 70 000 4,00 2,00

227056 Následky perinatálního inzultu v excitabilitě mozku a účincích inhibičních systémů u laboratorního potkana23.3.2015 31.12.2017 196 000 73 000 63 000 2,00 1,00

227075 Odraz poruchy funkce thymu na imunitní systém u pacientů se syndromem diGeorge23.3.2015 31.12.2017 209 000 62 000 48 000 4,00 2,00

227083 Časná lokalizace epileptogenní zóny u dětí s tuberózní sklerózou 23.3.2015 31.12.2017 159 000 65 000 45 000 4,00 2,00

227084 Role NG2 gliových buněk během stárnutí a Alzheimerovy choroby 23.3.2015 31.12.2017 265 705 96 000 86 000 4,00 2,00

227087 Neuropsychologické koreláty a klinická charakteristika subjektivního kognitivního poklesu coby preklinického stádia Alzheimerovy nemoci23.3.2015 31.12.2017 195 000 105 000 75 000 7,00 4,00

227088 Kalprotektin jako prediktor pro úspěšné navození remise pomocí výhradní enterální výživy23.3.2015 31.12.2017 120 000 40 000 32 000 4,00 2,00

227094 Regenerace vrozeně poškozeného střeva u novorozenců s gastroschízou v závislosti na chirurgické technice23.3.2015 31.12.2017 286 000 84 000 60 000 4,00 2,00

227108 Molekulárně genetická diagnostika vzácných syndromů asociovaných s hluchoslepotou – Usherův a Sticklerův syndrom v ČR.23.3.2015 31.12.2017 241 000 140 000 110 000 6,00 4,00

227131 Příprava modelu CD34+-derivovaných dendritických buněk pro buněčnou imunoterapii karcinomu prostaty23.3.2015 31.12.2017 258 000 65 000 55 000 2,00 1,00

227145 Molekulární a epidemiologické faktory vzniku těžkých forem D+HUS 23.3.2015 31.12.2017 195 000 50 000 45 000 2,00 1,00

250006 Analýza specifických produktů oxidačního poškození v krvi a mozkomíšním moku a jejich využití v časné diagnostice neurodegenerativních chorob23.3.2015 31.12.2017 239 000 120 000 95 000 4,00 2,00

250041 Leukemogenní efekt demetyláz histonů v leukemických buňkách s PML-RARa fúzním genem8.3.2016 31.12.2017 270 000 105 000 90 000 4,00 3,00

250050 Plicní hypertenze při experimentálním levostranném srdečním selhání 8.3.2016 31.12.2018 259 000 91 000 61 000 6,00 3,00

250061 Kontinuální sběr a vyhodnocování prediktivních faktorů aktivity choroby u dětských pacientů se zánětlivými střevními onemocněními8.3.2016 31.12.2018 173 000 46 000 40 000 2,00 1,00

250074 Molekulární mechanismus regulace funkce caspasy-2 pomocí proteinů 14-3-38.3.2016 31.12.2018 258 000 80 000 68 000 2,00 1,00

250077 Prostorová kognice v diferenciální diagnostice neurodegenerativních onemocnění a hodnocení rizika pádů8.3.2016 31.12.2018 178 000 75 000 60 000 6,00 3,00

250081 Karcinom močového měchýře – diagnostický, prognostický a prediktivní význam populace nádorových kmenových buněk8.3.2016 31.12.2018 261 000 109 000 76 000 6,00 3,00

250084 Imunohistochemické stanovení exprese imunogenních molekul a analýza imunitního infiltrátu nádorové tkáně u karcinomu hlavy a krku8.3.2016 31.12.2018 262 000 100 000 80 000 3,00 2,00

250102 Dynamika integrace neurálních prekurzorů odvozených od indukovaných pluripotentních kmenových buněk do míšní léze8.3.2016 31.12.2018 266 000 88 000 75 000 5,00 3,00

250113 Mechanismy imunodysregulace u pacientů s běžným variabilním imunodeficitem8.3.2016 31.12.2018 248 000 71 000 55 000 4,00 2,00

250114 Hledání kauzálních de novo variant pomocí celoexomového a celogenomového sekvenování u pacientů s těžkou epilepsií a epileptickou encefalopatií.8.3.2016 31.12.2017 270 000 65 000 55 000 4,00 3,00

250119 Vyvoj protokolu pro sledování imunitní odpovědi během imunoterapie založené na dendritických buňkách u pacientů s karcinomem plic8.3.2016 31.12.2017 255 000 77 000 69 000 3,00 2,00

250139 3D nosiče produkované odstředivým zvlákňováním s využitím hMSC k regeneraci chrupavky a kosti8.3.2016 31.12.2018 264 000 130 000 130 000 5,00 4,00

250162 Heterogenita reaktivních gliových buněk po ischemickém poškození mozku8.3.2016 31.12.2018 239 000 72 000 60 000 5,00 3,00

250164 Funkční charakterizace astrocytů v průběhu stárnutí a progrese Alzheimerovy choroby8.3.2016 31.12.2018 261 000 96 000 86 000 4,00 3,00

250370 Vliv inhibice renin-angiotenzinového systému na renální hemodynamické a exkreční funkce u experimentálního modelu chronického srdečního selhání7.3.2017 31.12.2019 270 000 59 000 50 000 2,00 1,00

250393 Vliv genetických polymorfismů v genech pro APOE a BDNF na kognitivní výkonnost u pacientů se zvýšeným rizikem rozvoje Alzheimerovy nemoci7.3.2017 31.12.2019 223 000 124 000 100 000 4,00 2,00

250402 Hledání genetických příčin vzniku monogenních forem autoimunitního diabetu7.3.2017 31.12.2019 273 000 61 000 50 000 2,00 1,00

250420 Stimulace axonální regenerace v CNS in vitro pomocí transgenní aktivace integrinů v kombinaci s biomodifikovaným materiálem7.3.2017 31.12.2018 257 000 74 000 56 000 5,00 3,00

250430 Prediktivní faktory časného relapsu onemocnění u dětských pacientů s Crohnovou chorobou léčených thiopuriny7.3.2017 31.12.2018 163 000 82 000 80 000 2,00 1,00

250433 Databáze DNA variant české populace pro vyhodnocování dat z masivně paralelního sekvenován7.3.2017 31.12.2018 221 000 87 000 82 000 4,00 3,00

250436 Hodnocení funkce CFTR proteinu a predikce odpovědi na léky modulující jeho funkci u vybraných forem cystické fibrózy7.3.2017 31.12.2019 254 000 18 000 15 000 2,00 1,00

250449 Porovnání lokalizace zdroje elektrického signálu ze skalpového a intrakraniálního EEG7.3.2017 31.12.2019 167 000 96 000 72 000 5,00 3,00

250467 Pomocné markery při sledování pacientů v časné fázi roztroušené sklerózy7.3.2017 31.12.2019 254 000 126 000 94 000 6,00 3,00

250481 Biochemické a genetické molekulární biomarkery v predikci záchytu paroxysmální fibrilace síní u pacientů po ischemické cévní mozkové příhodě7.3.2017 31.12.2019 249 000 80 000 72 000 4,00 2,00

250486 Studium diferenciace kmenových buněk tukové tkáně směrem k cévním hladkým svalovým buňkám pro účely cévního tkáňového inženýrství7.3.2017 31.12.2019 224 000 85 000 75 000 3,00 2,00

250490 Využití zobrazování bazálního telencefala a jeho projekcí v časné diagnostice Alzheimerovy choroby7.3.2017 31.12.2019 198 000 86 000 70 000 5,00 3,00

250517 Epigeneticky podmíněná chemorezistence nádorových buněk 7.3.2017 31.12.2019 253 000 95 000 75 000 5,00 3,00

260380 Od mutační analýzy přes registry pacientů k transplantaci orgánů 1.4.2017 31.12.2019 688 000 446 000 278 000 29,00 17,00

260381 Moderní přístupy zkoumání onemocnění vývojového charakteru 1.4.2017 31.12.2019 1 153 000 670 000 420 000 50,00 29,00

260382 Klinický a experimentální neurovědní výzkum 1.4.2017 31.12.2019 1 368 000 822 000 513 000 43,00 31,00

260383 Vývojové aspekty patologických změn funkce buněk, tkání a orgánů. Předmětem projektu je studentský vědecký projekt1.4.2017 31.12.2019 1 634 000 1 003 000 626 000 65,00 40,00

260384 Postgraduální výzkum v experimentální chirurgii, antropologii, fyziologii a patologii1.4.2017 31.12.2019 779 000 519 000 324 000 31,50 21,50

227058 Úloha vaskularizace v rozvoji hypertrofie ligamentum flavum a její vliv na jeho fyzikální vlastnosti u pacientů se spinální stenózou1.1.2015 31.12.2017 232 000 72 000 60 000 2,00 1,00

227066 Exprese PAR-2 u vybraných neurodegenerativních onemocnění 1.1.2015 31.12.2017 241 000 70 000 55 000 4,00 2,00

227163 Prvky násilí v sexuálním kontextu – experimentální ověření hypotézy poruchy dvoření (fMRI studie)1.1.2015 31.12.2017 175 000 73 000 55 000 4,00 3,00

227169 Identifikace reproducibilních histopatologických změn způsobených mikroprostředím kolorektálního karcinomu u pacientů s endokrinologickými onemocněními1.1.2015 31.12.2017 251 000 49 000 40 000 2,00 1,00

227189 Determinace parametrů rozhodujících o přežití pacientů v pravidelném dialyzačním léčení v České republice1.1.2015 31.12.2017 33 000 3 000 2 000 2,00 1,00

227049 Vplyv neonatálnej aplikácie metamfetamínu na adolescentný vývin potkana laboratórneho1.1.2015 31.12.2017 230 000 110 000 100 000 4,00 3,00

250326 Využití úpravy spánkové hygieny odpovídající chronotypu v léčbě obezity1.1.2016 31.12.2018 276 000 90 000 85 000 4,00 3,00

250014 Možnosti využití funkční elektrické stimulace ve fyzioterapii u nemocných s roztroušenou sklerózou1.1.2016 31.12.2017 233 000 108 000 90 000 3,00 2,00

250176 Detekce jaderných a mitochondriálních proteinů se změněnou expresí u buněk nádoru prsu rezistentních k paclitaxelu1.1.2016 31.12.2018 263 000 69 000 57 000 3,00 2,00

250180 Poruchy perfuze pankreatu a sekrece inzulínu u diabetiků 2.typu 1.1.2016 31.12.2018 264 000 75 000 60 000 6,00 3,00

250182 Určení kritické vývojové periody pro účinky metamfetaminu na chování potkana v dospělosti1.1.2016 31.12.2018 241 000 100 000 90 000 4,00 3,00

250281 Změny cirkadiánního systému člověka v extrémních světelných podmínkách v oblasti souostroví Svalbard (77-78° s.š)1.1.2016 31.12.2018 242 000 71 000 60 000 4,00 2,00

250229 Polymetylmetakrylátem augmentovaná přímá přední osteosyntéza typu II dentu 2 krčního obratle se sníženou kostní denzitou Biomechanická kadaverosní studie1.1.2016 31.12.2018 92 000 60 000 40 000 4,00 2,00

250270 Význam vápenatých iontů pro inhibiční působení neurosteroidů na NMDA receptory1.1.2016 31.12.2018 253 000 115 000 85 000 4,00 2,00

250386 Nové metody zobrazování měkkých tkání pomocí mikro-CT 1.1.2017 31.12.2018 255 000 92 000 76 000 2,00 1,00

250531 Perinatální stres a drogová závislost 1.1.2017 31.12.2019 224 000 85 000 62 000 4,00 2,00

250472 Paternitní expozice metamfetaminu- vliv na vývoj mláďat 1.1.2017 31.12.2019 197 000 61 000 51 000 3,00 2,00

250536 Ovlivňuje primární expozice kanabinoidy adiktivní potenciál psychostimulačních drog?1.1.2017 31.12.2019 255 000 84 000 63 000 4,00 2,00

250560 Spánková vřeténka a atrofie talamu: cesta ke zhoršení paměti ve stáří 1.1.2017 31.12.2019 292 000 136 000 110 000 6,00 4,00

250566 Duodenální slizniční resurfacing jako faktor glukózové homeostázy 1.1.2017 31.12.2019 300 000 100 000 90 000 4,00 2,00

250658 Reakce vrozených lymfocytů na močovou infekci 1.1.2017 31.12.2018 255 000 70 000 50 000 2,00 1,00

250685 Kognitivní deficit u pacientů se schizofrenií a jejich zdravých sourozenců v souvislosti se spektroskopickými změnami v hlavních uzlech salientní sítě1.1.2017 31.12.2019 265 000 131 000 111 000 6,00 3,00

250695 Hojení odběrových ploch pomocí čerstvě izolovaných kožních buněk a bezbuněčné xenodermis1.1.2017 31.12.2019 189 000 55 000 40 000 2,00 1,00

250696 Fenomenologie a neurobiologické koreláty (fMRI) vnitřní řeči u zdravé populace1.1.2017 31.12.2019 281 000 90 000 70 000 5,00 3,00

260386 Komunikace mezi matkou a plodem prostřednictvím exosómů secernovaných placentární tkání – význam pro diagnosticko/prognostické účely těhotenských komplikací3.4.2017 31.12.2019 840 000 313 000 200 000 13,00 10,00

260387 Molekulární, endokrinní a genetické aspekty rozvoje diabetes mellitus 3.4.2017 31.12.2019 1 760 000 864 000 660 000 38,00 32,00

260385 Sledování epidemiologických, morfologických, biomechanických a klinických souvislostí vybraných poranění skeletu a přilehlých orgánů – etapa 2017 (proximální paže a kosti ruky, páteř, kostěné a měkké tkáně pánve, proximální femur, bérec, hlezno a kosti nohy)3.4.2017 31.12.2019 950 000 640 000 385 000 42,00 38,00

260388 Neuropsychofarmakologický výzkum na 3.LF UK 2017-2019 3.4.2017 31.12.2019 1 760 000 1 155 000 1 041 000 63,00 42,00



128417 In vitro studium odpovědi dermálních fibroblastů na stresové podmínky chronické rány ve 2D a 3D modelech 1.1.2017 31.12.2017 250 000 86 000 61 000 4,00 2,00

196217 Detekce specifických sestřihových variant vybraných genů u nádorových buněk1.1.2017 31.12.2017 244 000 57 000 42 000 2,00 1,00

250217 Podpora nervové plasticity a její vliv na projevy cerebelární degenerace1.1.2017 31.12.2017 158 000 5 000 0 6,00 3,00

652217 Terapeutický potenciál neuropeptidu Y pro degenerativní onemocnění mozečku1.1.2017 31.12.2017 269 000 104 000 90 000 5,00 3,00

716217 Experimentální neurotransplantační terapie u modelů cerebelárních degenerací1.1.2017 31.12.2017 251 000 57 000 50 000 2,00 1,00

1206417 Morfologická variabilita a kvantitativní zastoupení vaziva v játrech prasete domácího1.1.2017 31.12.2017 232 000 74 000 54 000 8,00 4,00

1372217 Splývání paměťových stop v normě a psychóze 1.1.2017 31.12.2017 256 000 56 000 46 000 3,00 2,00

1114216 Mechanismy poruch prostorové paměti u Alzheimerovy choroby 1.1.2017 31.12.2017 270 000 55 000 40 000 3,00 2,00

1170816 Vliv zpomalení průtoku portální žilou při aplikaci mesenchymálních kmenových buněk na výslednou regeneraci jater po resekci pravostranných segmentů jater u prasete domácího1.1.2017 31.12.2017 270 000 92 000 56 000 6,00 3,00

1078216 Posteriorní dentice člověka: vliv průběhu vývoje na velikost a tvar zubu1.1.2017 31.12.2017 82 000 72 000 54 000 2,00 1,00

400215 Studium interakce buněk s biomateriály na bázi kolagenu, hyaluronanu a dalších degradabilních polymerů za účelem jejich aplikace v biomedicíně1.1.2017 31.12.2017 276 000 115 000 75 000 5,00 3,00

260390 Studium molekulární podstaty interakce buněk a mezibuněčného prostředí a výzkum biomarkerů se zaměřením na personalizovanou medicínu.1.1.2017 31.12.2017 597 000 400 000 342 000 46,24 31,32

260391 Imunohistochemické a molekulárně-genetické vlastnosti nádorů a jejich korelace s morfologií. Papilární renální karcinom - diferenciace subtypů papilárního renálního karcinomu, cytogenetické změny, rozdíly v makromorfologii, v klinickém chování a prognóze1.1.2017 31.12.2017 846 000 328 000 230 000 21,26 15,26

260392 Mikroanatomické modely perfúze jaterního parenchymu a in vitro modely vybraných mesenchymálních a epiteliálních buněk v patologických podmínkách jako zdroj informací pro predikci regenerační kapacity jater a dalších orgánů 1.1.2017 31.12.2017 600 000 225 000 162 000 24,67 17,34

260393 Cílené ovlivnění terapeutické rezistence solidních nádorů. 1.1.2017 31.12.2017 598 000 216 000 149 000 18,01 14,01

260394 Patofyziologie a experimentální terapie zánětlivých a neuropatologických stavů1.1.2017 31.12.2017 586 000 207 000 180 000 24,84 16,84

250179 Studium kardioprotektivních účinků ACE-inhibitoru, dexrazoxanu a jeho nových derivátů vůči chronické antracyklinové kardiotoxicitě u králíka.1.1.2016 31.12.2018 269 000 58 000 40 000 4,00 2,00

250223 Detekce velmi časných projevů kardiotoxicity chemoterapie s využitím pokročilých echokardiografických technik, proteinových kardiomarkerů a cirkulujících mikroRNA1.1.2016 31.12.2018 294 000 75 000 62 000 7,00 3,00

250275 Testování nových protinádorových terapeutik na bázi nízkomolekulárních inhibitorů DNA-PK1.1.2016 31.12.2018 258 000 80 000 70 000 5,00 3,00

250276 Testování protinádorového účinku isochinolinových alkaloidů 1.1.2016 31.12.2018 270 000 95 000 80 000 4,00 2,00

250443 Experimentální léčba glioblastomu multiforme termoablací za použítí superparamagnetických nanočástic nesoucích doxorubicin1.1.2017 31.12.2018 255 000 77 000 62 000 4,00 2,00

260397 Mechanizmy orgánových patologií – rizikové faktory a … 1.1.2017 31.12.2019 938 000 366 000 248 000 36,50 26,50

260398 Nové metody a postupy v diagnostice a hledání prediktivních a prognostických …1.1.2017 31.12.2019 750 000 291 000 198 000 46,50 29,00

260399 Rozvoj diagnostiky a terapie v chirurgických oborech 1.1.2017 31.12.2019 947 000 372 000 251 000 77,30 49,30

260396 Biomarkery v diagnostice a terapii v interních oborech 1.1.2017 31.12.2019 1 110 000 432 000 293 000 23,80 14,30

88615 Syntéza fluorescenčně značených a deuterovaných ceramidů a permeačních modulátorů a studium jejich chování v kůži a modelových lipidových membránách23.4.2015 31.12.2017 215 000 57 000 56 000 8,00 7,00

159415 ON-LINE MONITOROVÁNÍ PERMEAČNÍCH STUDIÍ V SYSTÉMU SEKVENČNÍ INJEKČNÍ ANALÝZY23.4.2015 31.12.2017 204 000 48 000 47 000 4,00 3,00

253115 Účinky flavonoidů a jejich metabolitů na hladký cévní sval ex vivo a in vivo23.4.2015 31.12.2017 263 000 69 000 49 000 8,20 5,20

322315 Studium fraktálních aspektů tokového chování partikulárních materiálů ve farmaceutické technologii22.4.2015 31.12.2017 175 000 88 000 88 000 7,00 6,00

324215 Studium interakcí antiretrovirotik ze skupiny nukleosidových inhibitorů reverzní transkriptázy s placentárními nukleosidovými transportéry23.4.2015 31.12.2017 266 000 96 001 74 000 5,00 3,00

338315 Zavedení 3D modelu hepatocytů odvozených od indukovaných pluripotentních kmenových buněk v hydrogelu nanofibrilární celulózy pro hodnocení ADMET7.5.2015 31.12.2017 216 000 48 000 35 000 4,00 2,00

344315 Studium interakcí inhibitorů cyklin dependentních kináz s lékovými efluxními transportéry ABCB1, ABCG2 a ABCC15.5.2015 31.12.2017 270 001 95 001 75 000 5,00 3,00

344615 Komplexní analytická a bioanalytická studie sobuzoxanu - nového protinádorového léčiva23.4.2015 31.12.2017 217 000 54 000 52 000 7,00 5,00

348215 Stanovení exprese DHRS a příbuzných enzymů redukujících karbonylové sloučeniny v lidských tkáních23.4.2015 31.12.2017 157 703 33 800 27 000 7,00 5,00

361215 Syntéza potenciálních antituberkulotik a jejich hodnocení in vitro a in vivo22.4.2015 31.12.2017 218 000 55 000 53 000 5,00 3,00

398315 Syntéza 2,4-disubstituovaných derivátů chinazolinu s aktivitou na CAR receptor22.4.2015 31.12.2017 198 000 53 000 51 000 6,00 4,00

30216 Interakce střevních OATP transportérů s flavonoidy a jejich možný význam pro transport léčiv5.4.2016 31.12.2017 262 998 78 998 69 000 6,00 4,00

181216 Vývoj analytických metod pro účinnou separaci izomerních biologicky aktivních látek4.4.2016 31.12.2018 193 000 66 000 65 000 3,00 2,00

262416 SynteXcké studie a biologické hodnocení nostotrebinu 6 a jeho analog 4.4.2016 31.12.2018 226 000 57 000 55 000 5,79 3,79

274216 Syntéza molekulárně vtištěných polymerů pro selektivní SPE extrakci lovastatinu ze vzorků potravin a odstranění matricových efektů zatěžujících LC-MS analýzu5.4.2016 31.12.2017 216 000 63 000 62 000 4,00 3,00

616216 Studium interakce novějších antiretrovirálních léčiv s placentárními lékovými transportéry6.4.2016 31.12.2018 263 001 94 001 72 000 5,00 3,00

726316 On-line extrakce na molekulárně vtištěných polymerech v chromatografických systémech pro stanovení stopových množství mykotoxinů4.4.2016 31.12.2018 208 000 71 000 70 000 3,00 2,00

772216 Vliv vysokoproteinové parenterální výživy s různou dávkou sacharidů a lipidů na vybrané biochemické a antropometrické parametry u kriticky nemocných pacientů hospitalizovaných na chirurgické JIP6.4.2016 31.12.2018 211 000 102 000 78 000 6,00 3,00

812216 Analýza exprese, lokalizace a funkce nukleosidových transportérů v buněčné linii odvozené od lidského placentárního choriokarcinomu BeWo; studium epigenetické regulace placentárních nukleosidových transportérů in vivo a ex vivo 5.4.2016 31.12.2018 266 000 92 000 73 000 5,00 3,00

860216 Tvorba nového typu biokompatibilních hemodialyzačních membrán k separaci biomolekul4.4.2016 31.12.2018 209 000 47 000 45 000 4,00 3,00

884216 Solubilní endoglin jako potenciální rizikový faktor rozvoje cévních onemocnění8.4.2016 31.12.2018 270 000 85 000 65 000 4,00 2,00

936216 Studium onemocnění kožní bariéry pomocí modelových systémů 5.4.2016 31.12.2018 256 000 78 000 71 000 9,00 7,00

998216 Ramucirumab značený radionuklidy pro cílenou radioterapii a molekulární zobrazování a jeho biologické hodnocení in vitro 4.4.2016 31.12.2018 269 000 78 000 63 000 6,00 4,00

1054216 Dendraleny s elektrondeficitní substitucí: příprava a vlastnosti 4.4.2016 31.12.2018 215 000 42 000 40 000 8,00 6,00

1060216 Syntéza anionických derivátů ftalocyaninů jako potenciálních fotodynamicky aktivních látek4.4.2016 31.12.2018 221 000 63 000 62 000 5,90 3,90

184217 Modulátory bariérové funkce kůže 6.4.2017 31.12.2018 247 000 80 000 68 000 11,00 8,00

850617 In-vitro testování uvolňování léčiv z parenterálních přípravků s řízeným uvolňováním4.5.2017 31.12.2018 202 000 41 000 40 000 2,00 1,00

1080217 Metabolity flavonoidů, jejich interakce s přechodnými kovy a farmakokinetika5.4.2017 31.12.2019 261 000 82 000 70 000 9,00 6,00

1134217 Fytochemická analýza a biologická aktivita řasy Haematococcus pluvialis4.4.2017 31.12.2019 199 999 56 001 50 000 4,00 2,00

1168217 Azaftalocyaniny jako univerzální zhášeče fluorescence v oligodeoxynukleotidových sondách5.4.2017 31.12.2019 213 000 56 000 54 000 5,00 3,00

1206517 Využití smíšených parciálních/obyčejních diferenciálních rovnic k modelování průběhu koncentrace léků pro efektivní farmakoterapii5.4.2017 31.12.2019 161 000 50 002 44 000 4,60 2,60

1216217 Sledovanie vplyvu oxysterolov, solubilného endoglínu a atorvastatínu na expresiu endoglínu a hladiny solubilného endoglínu u endotelových buniek 4.4.2017 31.12.2018 255 000 82 000 70 000 3,00 2,00

1506217 Studium interakcí lidského enzymu DHRS7 5.4.2017 31.12.2019 203 620 75 000 58 000 4,75 2,75

1546217 Charakterizace lidských membránově vázaných proteinů z klastru 2 SDR nadrodiny5.4.2017 30.11.2017 217 550 73 000 58 000 4,75 2,75

1550217 Využití UHPLC-MS/MS pro studium osudu nových kardioprotektiv v srdečních buňkách a organismu5.4.2017 31.12.2018 207 000 55 000 53 000 7,00 4,00

1572317 Deriváty pyrazinkarboxylové kyseliny jako potenciální antituberkulotika 4.4.2017 31.12.2019 206 999 64 999 59 000 9,00 7,00

1574217 Studium interakcí antiretrovirálních léčiv s transportéry zajišťujícími příjem látek přes placentární mikrovilózní membránu28.4.2017 31.12.2019 239 000 82 000 62 000 5,00 3,00

1574317 Studium metabolických procesů u vybraných sekundárních metabolitů s potenciálním antihypertenzivním účinkem s využitím moderních analytických metod4.4.2017 31.12.2019 220 000 62 000 60 000 4,00 3,00

1574417 Geneticky manipulované modely pro studium funkce a terapeutického využití ligandů CAR (NR1I3) receptoru5.4.2017 31.12.2019 264 000 75 000 70 000 5,00 4,00

1574517 Vývoj metod po chirální separace pomocí superkritické fluidní chromatografie4.4.2017 31.12.2019 211 999 61 999 60 000 3,00 2,00

1600317 Studium interakcí antivirálních léčiv s efluxními ABC transportéry v tenkém střevě pomocí in vitro a ex vivo metod4.4.2017 31.12.2019 255 000 77 000 55 000 10,00 7,00

260401 Nové strukturní variace a technologické formy vybraných biologicky aktivních látek3.4.2017 31.12.2019 1 275 000 340 000 327 000 62,27 44,27

260412 Současné trendy ve studium léčiv a biologicky aktivních látek přírodního původu3.4.2017 31.12.2019 900 000 270 000 257 000 47,92 34,92

260414 Studium farmakokinetických a farmakodynamických vlastností farmak na úrovni in vitro, in situ a in vivo3.4.2017 31.12.2019 735 000 205 000 192 000 41,70 29,70

260416 Studium vlivu xenobiotik na biologické systémy 3.4.2017 31.12.2019 793 000 222 000 209 000 27,34 18,34

260417 Analýza faktorů ovlivňujících terapeutickou hodnotu léčiva a její ovlivnění politickými, managerskými a ekonomickými opatřeními v současnosti a v historii3.4.2017 31.12.2019 626 000 180 000 167 000 71,05 54,05

227069 Patronát jako základ společenské struktury a hospodářských vztahů Staré a Střední říše?1.1.2015 31.12.2017 88 000 60 000 50 000 3,00 2,00

227011 Česko-francouzské vztahy v oblasti kinematografie 1958-1969 1.1.2015 31.12.2017 158 000 58 000 48 000 2,00 1,00

227168 Řízení československých zemědělských družstev v období "normalizace" jako „třetí cesta“ reformy hospodářství1.1.2015 31.12.2017 165 000 77 012 67 012 3,00 2,00

227219 Římská stavební terakota v oblasti Pannónskeho limitu a v sousedních nadlimitních oblastech.1.1.2015 31.12.2017 133 690 54 351 49 999 2,00 1,00

227054 Self-atribuce u populace s vysokým rizikem vzniku schizofrenie 1.1.2015 31.12.2017 223 000 116 000 94 000 6,00 4,00

227217 Prameny k starší české hudební kultuře uložené ve Švédsku: heuristický výzkum1.1.2015 31.12.2017 241 000 48 000 40 000 2,00 1,00

227034 Skutečně participovat. Samosprávná architektura v Brazílii 1.1.2015 31.12.2017 134 000 59 400 59 400 2,00 1,00

227035 Významy prostorového invariantu a narativního variování říší mrtvých v obrazech náboženských textů i ve folkloru v době “konce světa”1.1.2015 31.12.2017 147 000 53 600 40 000 2,00 1,00

227157 Pořadí osvojování gramatických slov a tvarů u dětí 1.1.2015 31.12.2017 69 000 60 000 50 000 2,00 1,00

227062 Strakova akademie. Příklad šlechtické nadace (1776-1938, resp. 1896-1918)1.1.2015 31.12.2017 46 000 40 000 30 000 2,00 1,00

227012 Moderní skotská gaelská literatura 1.1.2015 31.12.2017 121 000 28 000 19 000 2,00 1,00

227033 Subjekt jako setkání - subjekt v událostním světě 1.1.2015 31.12.2017 93 000 51 000 47 000 2,00 1,00

227153 Kalendářní jednotky ve znakových jazycích 1.1.2015 31.12.2017 169 000 117 000 85 000 6,00 3,00

227208 Východní kulty v Hornodunajských římských provinciích 1.1.2015 31.12.2017 22 000 20 000 20 000 2,00 1,00

227052 Senioři a problematika digitální propasti 1.1.2015 31.12.2017 148 000 65 000 55 000 2,00 1,00

250227 Dynamika historického osídlení stepního pásma v podhůří Kugitangu (jižní Uzbekistán)1.1.2016 31.12.2017 253 000 77 000 57 000 6,00 4,00

250222 Sídelní prostor mladoneolitického sídliště a rondelem v Praze Ruzyni 1.1.2016 31.12.2018 69 000 21 000 18 000 3,00 2,00

250002 Texty k ochraně těla z vnitřních sarkofágů sajsko-perské doby z lokality Abúsír1.1.2016 31.12.2018 230 000 100 000 80 000 2,00 1,00

250134 „A vyrostou z nich zdraví lidé.“ (K sociálním dějinám zdravotní péče o děti v Československu 1945-1953)1.1.2016 31.12.2017 188 000 93 377 83 377 3,00 2,00

250173 Užití šablonové malby ve výzdobě interiérů a mobiliáře středověkých kostelů Rakouska1.1.2016 31.12.2017 118 000 40 000 30 000 2,00 1,00

250046 Možnosti studia mezolitického osídlení Karlovarska 1.1.2016 31.12.2017 105 000 28 000 21 000 6,00 4,00

250127 Staroanglický náboženský epos Andreas: překlad a komentář 1.1.2016 31.12.2018 69 000 50 000 40 000 2,00 1,00

250170 Mluvený žákovský korpus středně pokročilých mluvčích angličtiny 1.1.2016 31.12.2017 86 000 50 000 40 000 2,00 1,00

250120 Pečetní otisky z Raneferefova pyramidového komplexu jako pramen studia chrámové administrativy1.1.2016 31.12.2017 158 000 50 000 35 000 2,00 1,00

250042 Německo-česká lexikální databáze: Slovesa online 1.1.2016 31.12.2018 166 000 115 000 93 000 4,00 2,00

250141 Staroegyptské povídky z období Střední říše  - překlad, analýza a zpřístupnění gramatické struktury textů obecné lingvistice1.1.2016 31.12.2018 295 000 129 624 109 624 3,00 2,00

250123 Otilie Dvořáková – dcera Antonína Dvořáka, manželka Josefa Suka 1.1.2016 31.12.2017 175 000 74 972 66 971 4,00 3,00



250219 Manifesty italského romantismu 1.1.2016 31.12.2018 59 000 40 000 30 000 2,00 1,00

250172 Metalurgie západní Anatoliie ve 2. tisíciletí př. n. l. 1.1.2016 31.12.2017 86 000 15 000 15 000 2,00 1,00

250233 Božstva a poklady: Divoká příroda a krajina v tibetské kultuře a náboženství1.1.2016 31.12.2017 241 000 108 260 83 260 6,00 3,00

250152 Analytický výzkum vybraných afrických frankofonních románů, zaměřený na otázku identity – od počátků (1935) až do dnešní doby1.1.2016 31.12.2018 168 247 56 000 55 000 4,00 3,00

250097 Geoffreyho Chaucera Ptačí sněm a Prolog k Legendě o dobrých ženách: Komentovaný překlad1.1.2016 31.12.2018 138 000 65 000 55 000 2,00 1,00

250154 Portugalsko-český a česko-portugalský idiomatický slovník 1.1.2016 31.12.2017 92 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250022 Zápisník Tagebuch - Reisen Dr. Emila Holuba jako Holubova badatelská prvotina1.1.2016 31.12.2018 67 000 40 000 30 000 2,00 1,00

250117 Reflexe vztahu legality, morality a estetiky v Senekových tragédiích a jejich recepci1.1.2016 31.12.2018 224 000 35 000 30 000 3,00 2,00

250387 Vliv chronotypu a času testování na výsledky kognitivních testů 1.1.2017 31.12.2018 226 000 101 000 84 000 5,00 3,00

250366 Význam soucitu se sebou v udržování duševního zdraví a v etiologii úzkostných a depresivních poruch1.1.2017 31.12.2017 119 000 102 000 86 000 4,00 2,00

250552 Česká šlechta a město Cheb v 15. století 1.1.2017 31.12.2017 69 000 47 000 35 000 2,00 1,00

250396 Kritická edice sbírky Loutna česká Adama Václava Michny z Otradovic (1653)1.1.2017 31.12.2018 151 000 59 064 52 100 3,00 2,00

250385 Bohové a běsi: Církevněslovanská homiletika a slovanské pohanství 1.1.2017 31.12.2018 148 000 65 000 55 000 2,00 1,00

250413 Rösleriana v archivu Pražské konzervatoře 1.1.2017 31.12.2018 149 000 60 040 52 040 2,00 1,00

250549 Sídelní struktura ostrovů Chios, Lesbos a přilehlých oblastí v pozdní době bronzové1.1.2017 31.12.2019 185 000 78 990 71 990 3,00 2,00

250539 Spojení gramatiky a kognice 1.1.2017 31.12.2017 108 426 80 000 67 000 4,00 2,00

250523 Rakouské kroniky a jejich výpovědní hodnota k vývoji v Českém království. Veršovaná kronika Otakara Štýrského, Weltchronik a Fürstenbuch Janse Enikela, Liber certarum historiarum Jana z Viktringu. 1.1.2017 31.12.2018 123 470 46 000 36 000 2,00 1,00

250419 Vodní projekty na Nilu v 19. století a jejich role ve vztazích Francie a Velké Británie1.1.2017 31.12.2018 178 000 79 600 64 601 2,00 1,00

250516 Měnící se postoje vůči předmoderním japonským okrajovým společenským skupinám zachycené v šógunátních zákonech a Edských městských vyhláškách 1.1.2017 31.12.2019 155 000 60 000 40 000 2,00 1,00

250592 Titoismus – patriotismus – nacionalismus. Proměny názorově-ideových preferencí uvnitř srbské společnosti v přístupu k národnostní otázce v období první poloviny osmdesátých let1.1.2017 31.12.2019 93 000 36 000 26 000 2,00 1,00

250545 Zahraniční souvislosti renesance v díle Benedikta Rieda – původ vzorů a migrace kameníků1.1.2017 31.12.2018 147 000 57 750 47 750 2,00 1,00

250551 Současné trendy v historické metodologii - stav dnešní debaty o roli vyprávění v historiografii1.1.2017 31.12.2017 75 000 40 000 40 000 2,00 1,00

250554 Diplomatické a obchodní smlouvy Velikého Novgorodu a Pskova s Hanzou a řádem německých rytířů v Livonsku od konce 12. do začátku 16. století1.1.2017 31.12.2019 156 000 50 000 40 000 2,00 1,00

250473 Romové ve 30. a 40. letech 20. století na Slovensku 1.1.2017 31.12.2017 100 000 55 607 40 607 2,00 1,00

250506 Nová rada Smila Flašky - kritický návrat k prameni 1.1.2017 31.12.2018 111 000 77 000 67 000 4,00 3,00

250458 Rukopisný slovník litevštiny Františka Ladislava Čelakovského 1.1.2017 31.12.2019 166 000 100 000 85 000 2,50 1,25

250401 Zvířata ve středověké Praze: archeozoologický výzkum a analýza stabilních izotopů1.1.2017 31.12.2019 98 000 48 000 40 000 2,00 1,00

250409 Rekognice osob s využitím strojového učení 1.1.2017 31.12.2019 180 000 92 000 68 000 4,00 2,00

250526 Baltské mytologémy spojené s oním světem z komparativního hlediska (baltoslovanský rámec)1.1.2017 31.12.2018 103 000 65 000 55 000 2,00 1,00

250453 Non-respondenti a jejich vliv na reprezentatitivitu výzkumných šetření 1.1.2017 31.12.2018 92 000 80 000 75 000 3,00 2,00

250371 Filosofické aspekty vědeckých modelů 1.1.2017 31.12.2019 138 000 73 403 68 403 2,00 1,00

260418 Krize racionality a moderní myšlení 1.1.2017 31.12.2017 2 000 000 1 231 100 809 000 23,67 14,67

260424 Literatura a performativita 1.1.2017 31.12.2017 2 687 000 1 549 240 1 420 600 89,18 71,18

260419 Středověk v interdisciplinárních souvislostech 1.1.2017 31.12.2017 1 343 000 1 063 800 1 010 200 30,92 24,92

260420 Jazyk a nástroje pro jeho zkoumání 1.1.2017 31.12.2017 2 687 000 1 680 100 1 593 000 94,34 64,34

260423 Životní dráhy, životní styly a kvalita života z pohledu individuální adaptace a vztahu aktérů a institucí1.1.2017 31.12.2017 1 805 000 974 000 974 000 29,66 28,66

260422 Historie - klíč k pochopení globalizovaného světa 1.1.2017 31.12.2017 2 687 000 1 753 000 1 150 000 62,58 45,50

260421 Místa střetávání: Strategické regiony mezi Evropou, Severní Afrikou a Asií1.1.2017 31.12.2017 2 015 000 1 382 000 1 328 400 49,76 41,76

227001 Postglaciální kolonizace Evropy u čtyř velkých hlemýžďovitých plžů (Pulmonata: Helicidae)1.1.2015 31.12.2017 188 000 44 000 39 000 2,00 1,00

227005 Evoluce mitochondriálního transportu proteinů 1.1.2015 31.12.2017 265 000 99 001 98 000 6,00 5,00

227010 Analýza působení změn slunečních, geomagnetických a ionosférických parametrů na úmrtnost podle příčin v České republice 1.1.2015 31.12.2017 78 000 41 000 36 000 2,00 1,00

227016 Polární fosfinoferrocenové ligandy s uhlovodíkovými spojkami 1.1.2015 31.12.2017 254 990 36 991 36 000 2,00 1,00

227018 Molekulární epidemiologie dermatofytóz v České republice 1.1.2015 31.12.2017 270 000 86 000 81 000 4,00 3,00

227019 Charakterizace molekulárního mechanismu translační reiniciace v savčích buňkách1.1.2015 31.12.2017 247 000 55 000 50 000 2,00 1,00

227020 Strukturní NMR studie metabolicky aktivních proteinů 1.1.2015 31.12.2017 271 000 61 000 60 000 2,00 1,00

227026 Svět RNA v savčím oocytu 1.1.2015 31.12.2017 143 000 18 000 18 000 4,00 3,00

227038 Dopravní podmíněnost sociální exkluze mikroregionů v Česku 1.1.2015 31.12.2017 165 000 60 000 55 000 2,00 1,00

227046 Terapeutický potenciál mezenchymálních kmenových buněk v diabetické retinopatii1.1.2015 31.12.2017 272 000 80 000 65 000 4,00 2,00

227057 Role mitochondrií v citlivosti proliferujících buněk k oxidačnímu stresu a buněčné smrti1.1.2015 31.12.2017 259 000 88 000 80 000 4,00 3,00

227060 Role N-glykosylace GluN3A podjednotky v transportu NMDA receptorů1.1.2015 31.12.2017 262 000 98 000 90 000 4,00 2,00

227063 Úloha microRNA-301a v regulaci mitochondriální funkce v rakovinných buňkách1.1.2015 31.12.2017 269 000 89 000 84 000 4,00 3,00

227067 Vývoj nových postupů pro syntézu seskviterpenů 1.1.2015 31.12.2017 281 000 90 000 80 000 2,00 1,00

227089 Modulace nociceptivního synaptického přenosu na míšní úrovni 1.1.2015 31.12.2017 246 000 79 000 62 000 3,00 2,00

227092 Aire-produkující buňky lymfatických uzlin ve fyziologických a zánětlivých podmínkách1.1.2015 31.12.2017 250 000 73 000 68 000 4,00 3,00

227101 Teoretické a analytické přístupy demografie ke konvergenčním a divergenčním tendencím úmrtnosti1.1.2015 31.12.2017 146 000 66 000 60 000 2,00 1,00

227105 Studium metabolických změn v modelu ischemického poškození u potkana1.1.2015 31.12.2017 254 000 70 000 60 000 3,00 2,00

227112 Analýza interakcie vírusu s hostiteľom na modeli gammaretrovírusu Odocoileus hemionus1.1.2015 31.12.2017 239 000 86 000 77 000 3,00 2,00

227125 Vliv topologie DNA na regulaci transkripce u Bacillus subtilis 1.1.2015 31.12.2017 186 000 76 000 75 000 2,00 1,00

227129 Kardioprotektivní účinky chladové adaptace 1.1.2015 31.12.2017 236 000 110 000 102 000 4,00 3,00

227147 Role melatoninu v cirkadiánní regulaci funkcí pankreatu 1.1.2015 31.12.2017 249 000 59 000 49 000 4,00 2,00

227149 Vznik TLR2+ embryonálních progenitorů a jejich role v hematopoéze 1.1.2015 31.12.2017 270 000 85 000 70 000 4,00 2,00

227159 Vývoj zaniklého travertinového jezera Santovka (JZ Slovensko) a reakce vegetace na paleoenvironmentální změny během pozdního glaciálu a holocénu1.1.2015 31.12.2017 240 000 79 000 74 000 4,00 3,00

227174 Živinová stechiometrie semen 1.1.2015 31.12.2017 259 000 51 001 50 000 2,00 1,00

227198 Tuberizace bramboru - role sacharidového metabolismu v síti regulačních vztahů1.1.2015 31.12.2017 224 000 68 000 61 000 4,00 2,00

227200 Hydrogenozomální translokáza vnější membrány (TOM komplex) Trichomonas vaginalis: Rozdíly oproti klasické mitochondrii1.1.2015 31.12.2017 257 000 69 000 65 000 4,00 2,00

227201 Rodinné konstelace jako epigenetický faktor ovlivňující člověka 1.1.2015 31.12.2017 205 000 79 000 61 000 8,00 5,00

227202 Plant hunting (lov rostlin) jako fenomén vědy, kultury a mentality 19. a raného 20. století1.1.2015 31.12.2017 138 000 65 000 55 000 3,00 2,00

227213 Úloha transkripčních faktorů ETV4 a ETV5 v transformaci střevního epitelu1.1.2015 31.12.2017 250 000 78 000 78 000 4,00 2,00

227216 Sekvenční a expresní variabilita antimikrobiálních peptidů u kura domácího1.1.2015 31.12.2017 251 000 34 998 34 000 3,00 2,00

227218 Syntéza organokatalyzátorů založených na cyklodextrinu 1.1.2015 31.12.2017 156 000 36 000 36 000 2,00 1,00

227220 Původ a evoluce zmnožených chromosomů u štěnice domácí (Cimex lectularius)1.1.2015 31.12.2017 170 000 54 993 50 000 2,00 1,00

227225 Chladný původ suchozemských rostlin? 1.1.2015 31.12.2017 227 000 40 000 35 000 2,00 1,00

227229 Vliv variability gastrointestinální mikrobioty u vlaštovky obecné na fyziologii a fitness hostitele1.1.2015 31.12.2017 271 000 78 000 78 000 7,00 5,00

227233 Charakterizace polyanilinu dopovaného atomárními kovy a jeho využití v separačních metodách1.1.2015 31.12.2017 208 000 63 001 61 000 3,00 2,00

227234 Příprava a charakterizace biokompatibilních nanovláken s inkorporovaným imunosupresivem cyklosporinem A a studium kinetiky jeho uvolňování do různých médií pomocí metod HPLC/UPLC-MS/MS1.1.2015 31.12.2017 238 000 67 001 60 000 4,00 2,00

227237 Úloha fosforylace MRE11 v odpovědi na poškození DNA 1.1.2015 31.12.2017 253 000 80 000 80 000 2,00 1,00

227246 Regulace vstupu bakteriální buňky do stacionární fáze. 1.1.2015 31.12.2017 192 000 70 000 60 000 2,00 1,00

227248 Studium nedávno popsaného mechanismu regulace genové exprese: programované pročítání stop kodónu1.1.2015 31.12.2017 226 000 62 000 60 000 2,00 1,00

227252 Transkripční regulace během vývoje vnitřního ucha 1.1.2015 31.12.2017 234 000 78 360 69 000 4,00 2,00

227254 Šíření rostlin volně žijícími herbivory 1.1.2015 31.12.2017 213 000 95 001 85 000 5,00 3,00

227255 Neurální substrát magnetorecepce u myši C57BL/6J 1.1.2015 31.12.2017 264 000 59 992 50 000 4,00 2,00

227257 Role střevní bariéry a nové možnosti v diagnostice nekrotizující enteroklitidy1.1.2015 31.12.2017 273 000 68 000 58 000 3,00 2,00

227264 Evoluce určování pohlaví u rodu Paroedura a ostatních gekonů ve světle sekvenování nové generace1.1.2016 31.12.2017 258 000 63 000 51 000 4,00 3,00

227275 Mineralogie extrémních prostředí hořících uhelných hald: in situ identifikace novotvořených minerálů a organických látek pomocí miniaturních Ramanovských spektrometrů1.1.2015 31.12.2017 158 000 37 999 36 000 2,00 1,00

227282 Role transkripčního faktoru C/EBPγ v procesu pohotovostní granulopoezy1.1.2015 31.12.2017 234 000 19 000 15 000 2,00 1,00

227286 Kosmos jako živá bytost v antické filosofii 1.1.2015 31.12.2017 155 000 110 000 70 000 4,00 2,00

227290 Vliv krásy zvířat na lidské estetické preference v kontextu druhové ochrany: Je krása zvířat vstupenkou na archu Noemovu?1.1.2015 31.12.2017 138 000 67 000 60 000 4,00 3,00

227292 Spolupráce samců a samic u druhu Ceratina nigrolabiata (Hymenoptera:  Apidae), první objevené včely s obourodičovskou péčí1.1.2015 31.12.2017 250 000 58 000 55 000 3,00 2,00

227295 Parametrizace ekologických nik lesních druhů rostlin 1.1.2015 31.12.2017 151 000 55 000 52 000 3,00 2,00

227296 Studium role importinů v dopravě virového genomu do buněčného jádra.1.1.2015 31.12.2017 271 000 96 001 78 000 4,00 2,00

227300 Úloha transkripčního faktoru STAT3 v epifýze potkana 1.1.2015 31.12.2017 300 000 105 354 72 000 6,00 3,00

227303 Studium molekulárních mechanismů cytoprotektivního působení morfinu na buňkách srdeční tkáně1.1.2015 31.12.2017 259 000 106 000 93 000 4,00 2,00

227304 Mechanismy sukcese nekrobiontních hmyzích společenstev na mršinách drobných obratlovců1.1.2015 31.12.2017 207 000 69 993 65 000 4,00 3,00

227306 Studium modelových senzorových proteinů obsahujících hem (konkrétně histidinkinasy, AfGcHK a fosfodiesterasy, EcDOS) se zaměřením na vysvětlení mechanismu přenosu signálu prostřednictvím modulace enzymové aktivity těchto proteinů1.1.2015 31.12.2017 186 000 57 000 55 000 2,00 1,00

227312 Proximátní mechanismy pohlavního dimorfismu ve velikosti těla u gekonů1.1.2015 31.12.2017 253 000 55 001 45 000 4,00 2,00

227315 Síť vztahů v RNAi: kdy, kdo, s kým při tvorbě malých RNA a metylaci DNA.1.1.2015 31.12.2017 251 000 99 001 92 000 3,00 2,00

227317 Význam extrémní citlivosti orchidejí k nitrátům 1.1.2015 31.12.2017 207 000 46 001 40 000 3,00 2,00

227321 Evoluční dynamika a hormonální kontrola signálů pro rozpoznávání pohlaví u gekonů čeledi Eublepharidae1.1.2015 31.12.2017 239 000 42 001 36 000 4,00 2,00



227322 Modelovanie mur vo vybraných lokalitách Krkonoš 1.1.2015 31.12.2017 83 000 30 001 24 000 2,00 1,00

227323 Cirkulující mikroRNA jako diagnostický a prognostický biomarker u revmatoidní artritidy1.1.2015 31.12.2017 269 000 85 000 63 000 4,00 2,00

227330 Po stopách evoluční historie a celkové diverzity koloniálních zlativek rodu Uroglena s.l. (Chrysophycea)1.1.2015 31.12.2017 219 000 49 000 44 000 3,00 2,00

227334 Dynamery na bázi ko-oligomerů s alternujícími elektronově-donorovými a akceptorovými jednotkami1.1.2015 31.12.2017 151 000 50 000 48 000 2,00 1,00

227335 Vliv napěťového pole a přírodních nehomogenit na erozi pískovce v čase1.1.2015 31.12.2017 210 000 52 000 48 000 3,00 2,00

227337 Mechanismy ukládání kalózy v trichomech rostlin. 1.1.2015 31.12.2017 236 000 96 000 74 000 5,00 3,00

227339 Role holocénních refugií v evoluci skupiny Minuartia verna (Caryophyllaceae): Kolik je skutečných endemitů?1.1.2015 31.12.2017 170 000 48 000 45 000 3,00 2,00

227342 Vzájemná interakce signální dráhy Wnt a dráhy YAP / TAZ. 1.1.2015 31.12.2017 244 000 73 000 68 000 3,00 2,00

227343 Studium konformační dynamiky chloridového kanálu z E. coli. 1.1.2015 31.12.2017 171 000 54 001 53 000 3,00 2,00

227344 Diverzita a evoluce anaerobních nálevníků, ekologicky významné, avšak málo známé skupiny protist1.1.2015 31.12.2017 200 270 110 270 105 000 4,00 3,00

227345 Objasnění struktury a vlastností pórotvorné domény kolicinu U bakterie Shigella boydii1.1.2015 31.12.2017 225 000 106 000 103 000 8,00 7,00

227348 Genetická struktura, evoluční historie a speciační limity u přehlíženého rostlinného modelu Arabidopsis arenosa agg. testované pomocí next generation sequencing1.1.2015 31.12.2017 216 000 43 046 40 000 4,00 3,00

227351 Evoluce hostitelské specializace a fylogeneze řasníků čeledí Xenidae a Stylopidae (Strepsiptera)1.1.2015 31.12.2017 246 000 46 000 43 000 3,00 2,00

227352 Využití organokatalytického konceptu pro tvorbu sloučenin obsahující kvarterních uhlíkové centrum1.1.2015 31.12.2017 221 000 73 001 72 000 4,00 3,00

227353 Role JAK/STAT dráhy v kardioprotektivním mechanismu adaptace na chronickou hypoxii1.1.2015 31.12.2017 247 000 92 000 78 000 4,00 2,00

227356 Enantioselektivní příprava spirocyklických a bicyklických sloučenin za využití organokatalýzy1.1.2015 31.12.2017 190 000 61 001 60 000 4,00 3,00

227359 Optimální reprodukční strategie vaječných parazitoidů 1.1.2015 31.12.2017 142 000 59 000 55 000 3,00 2,00

227361 Funkční analýza izoforem podjednotky váčkového poutacího komplexu exocyst EXO70 v polaritě rostlinných buněk1.1.2015 31.12.2017 258 000 105 000 85 000 4,00 2,00

250007 Morfologická variabilita rejska obecného (Sorex araneus) ve středoevropském prostoru1.1.2016 31.12.2018 101 000 44 993 40 000 2,00 1,00

250008 Sympatrická kulturní divergence a její evoluční signifikance 1.1.2016 31.12.2018 253 000 90 001 80 000 5,00 3,00

250013 Vývoj ribozymového senzoru produkujícího světlo metodou in vitro selekce1.1.2016 31.12.2018 256 000 63 000 60 000 2,00 1,00

250016 Charakterizace yellow-related proteinů ze slin tří druhů flebotomů 1.1.2016 31.12.2018 194 000 74 001 56 000 4,50 2,50

250020 Translokace zdrojů u klonálně integrovaných rostlin 1.1.2016 31.12.2018 225 000 53 001 52 000 3,00 2,00

250021 Kontrola kvality snRNP v cytoplasmě 1.1.2016 31.12.2018 244 000 54 700 48 000 2,00 1,00

250031 Studium inhibičního účinku thioredoxinu v ASK1 signálních drahách 1.1.2016 31.12.2017 255 000 80 000 70 000 2,00 1,00

250032 Využití strukturního popisu interakce lidského lymfocytárního komplexu NKR-P1 a LLT1 pro vývoj fúzních imunoaktivních terapeutik.1.1.2016 31.12.2018 213 000 71 000 69 000 4,50 3,50

250038 Úloha oxidu dusnatého během embryonálního vývoje epidermis 1.1.2016 31.12.2017 254 000 81 000 80 000 3,00 2,00

250045 Vývoj umělých bispecifických nanočástic pro imunoterapii v rakovině prostaty1.1.2016 31.12.2018 247 000 49 998 40 000 4,00 3,00

250047 Rostlinné steroidy v regulaci primárních fotosyntetických procesů: mezidruhové rozdíly a nová potenciální role ekdysteroidů?1.1.2016 31.12.2018 202 000 73 000 73 000 5,00 4,00

250049 Struktura a dynamika myšího inhibičního receptoru Nkr-p1b 1.1.2016 31.12.2018 223 000 69 001 58 000 4,00 2,00

250051 Analýza změn chromatinu vyvolaných infekcí bakterií Bordetella pertussis a identifikace jejich bakteriálních spouštěčů1.1.2016 31.12.2018 190 000 90 000 90 000 3,00 2,00

250053 Role HIF-1 signalizace v diabetické embryopatii 1.1.2016 31.12.2017 250 000 63 360 50 000 2,00 1,00

250054 Příčiny a důsledky adaptace k meióze u diploidně-polyploidního huseníčku (Arabidopsis) napříč jeho areálem1.1.2016 31.12.2018 253 000 45 000 40 000 4,00 3,00

250057 Odhad tělesné váhy a měkých tkání podle kostry: forenzní a bioarcheologické implikace1.1.2016 31.12.2018 213 000 77 001 71 000 3,00 2,00

250060 Vývoj zalednění v západní části Billefjordenu (Svalbard) od Malé doby ledové1.1.2016 31.12.2017 108 000 41 000 36 000 2,00 1,00

250062 Porfyrinové porézní materiály pro fotochemické a baktericidní aplikace1.1.2016 31.12.2017 143 000 50 000 50 000 2,00 1,00

250070 Monitoring úniku přírodního CO2 v západních Čechách 1.1.2016 31.12.2017 132 000 37 999 34 000 2,00 1,00

250071 Nové kontrastní látky na bázi glykogenu pro nádorovou diagnostiku 1.1.2016 31.12.2018 218 000 85 000 75 000 4,00 3,00

250072 Umělé zasakování jako nástroj ke zmírnění dopadu klimatických změn v mělkých puklinových kolektorech1.1.2016 31.12.2017 94 026 41 000 36 000 2,00 1,00

250073 Elektrochemické generování hydridů telluru, bismutu, olova a cínu pro potřeby ultrastopové analýzy metodami atomové spektrometrie1.1.2016 31.12.2018 256 000 83 001 81 000 4,30 2,30

250075 Transmembránová doména LAT v plasmatické membráně T buněk 1.1.2016 31.12.2018 254 000 71 000 66 000 4,00 3,00

250082 Porovnání proteomického složení slin u lidí se zubními kazy a bez kazu 1.1.2016 31.12.2018 223 000 49 000 48 000 2,00 1,00

250086 Úloha extracelulárních váčků v přenosu prionové infekce 1.1.2016 31.12.2018 265 000 91 000 81 000 4,00 2,00

250089 Studium struktury TRX-vazebné domény proteinkinasy ASK1. 1.1.2016 31.12.2018 218 000 50 000 48 000 2,00 1,00

250100 Kořenový systém a jeho vývoj v souvislosti s geny skupiny AHL 1.1.2016 31.12.2018 150 000 47 000 42 000 2,00 1,00

250105 Časová stabilita módů proměnlivosti atmosférické cirkulace a jejich vliv na meteorologické prvky ve 20. století1.1.2016 31.12.2018 178 000 62 001 56 000 3,00 2,00

250106 Rozpoznání viru HIV-1 pomocí plasmacytoidních dendritických bunek 1.1.2016 31.12.2018 189 000 44 000 44 000 2,00 1,00

250107 Vývoj nových syntéz kondenzovaných aromatických sloučenin 1.1.2016 31.12.2017 207 000 52 000 50 000 2,00 1,00

250111 Identifikace a charakterizace produktů nonreciproké meiotické rekombinace1.1.2016 31.12.2018 255 000 93 000 85 000 3,00 2,00

250122 Mobilita cizinců v Česku a jejich role v utváření sociálního prostředí českých měst1.1.2016 31.12.2017 166 000 67 001 61 000 3,00 2,00

250125 Studium tvorby komplexů polyelektrolytů s nanočásticemi 1.1.2016 31.12.2018 109 000 60 001 59 000 4,00 3,00

250126 Křesťanství v každodenním životě mladých žen v Česku 1.1.2016 31.12.2017 135 000 60 000 55 000 2,00 1,00

250135 Molekulární mechanismus účinků adenylátcyklázového toxinu bakterie Bordetella pertussis na imunitní systém hostitele1.1.2016 31.12.2018 182 000 59 000 52 000 4,00 2,00

250138 Po stopách původu hypermastigidních symbiontů švábů – plošný výzkum symbiontů kmene Parabasalia ze zadního střeva švábů (Blattodea)1.1.2016 31.12.2018 266 000 105 000 80 000 5,00 3,00

250140 Výživa člověka v raném středověku: Syntéza poznatků analýzy stabilních izotopů a mikrostruktury zubů v souvislosti se sociální strukturou1.1.2016 31.12.2018 247 000 80 000 59 000 5,00 3,00

250142 Multikomponentní konjugované metalo-supramolekulární dynamery 1.1.2016 31.12.2018 215 000 62 000 60 000 3,00 2,00

250146 Řekni, kde ty mechy jsou! Podmínky výskytu a predikční modelování. 1.1.2016 31.12.2018 159 000 47 000 40 000 2,00 1,00

250148 Diverzita a taxonomie sladkovodních a terestrických zástupců Ulvales/Ulotrichales (Ulvophyceae, Chlorophyta)1.1.2016 31.12.2018 193 000 33 000 30 000 2,00 1,00

250150 Modularita a její role v biologické evoluci 1.1.2016 31.12.2018 92 000 50 000 45 000 2,00 1,00

250155 Výskyt a role UV reflektantního zbarvení u pleurostikních listorohých brouků (Coleoptera: Scarabaeidae: Pleurosticti)1.1.2016 31.12.2018 205 000 80 000 75 000 3,00 2,00

250157 Výzkum rukopisných kartografických děl z období raného novověku 1.1.2016 31.12.2018 110 000 41 000 36 000 2,00 1,00

250159 Vliv bioaktivních produktů tukové tkáně na adhezi monocytů k endotelu1.1.2016 31.12.2017 250 000 68 000 66 000 5,00 3,00

250160 Vývoj a aplikace zdvojeného tlakového pulzního modulárotu pro plynovou chromatografii1.1.2016 31.12.2018 228 000 59 000 58 000 3,00 2,00

250163 Elektromembránová separace a voltametrické stanovení biomarkerů v moči1.1.2016 31.12.2018 159 000 49 000 48 000 2,00 1,00

250166 Srovnávací analýza kraniální skeletogeneze a vývojové dynamiky kraniofaciálního mezenchymu obratlovců na příkladu paprskoploutvých ryb1.1.2016 31.12.2018 225 000 74 000 69 000 3,00 2,00

250168 Vztah mezi percepční a strukturální komponentou variability lidského obličeje: Mezikulturní srovnání1.1.2016 31.12.2018 159 000 86 000 74 000 3,00 2,00

250169 Vliv chladové adaptace na aktivaci adrenergních a tyroidních signálních drah v myokardu potkana1.1.2016 31.12.2018 249 000 113 000 108 000 4,00 2,00

250174 Společenstvo kvasinek v lesní půdě - kombinace metagenomiky a kultivačních technik1.1.2016 31.12.2018 190 900 40 000 40 000 3,00 2,00

250175 Forenzní identifikace a progrese/reverze věku dětí a juvenilních jedinců na základě 3D faciálního modelování povrchových dat: komplexní i per partes přístup1.1.2016 31.12.2018 251 000 114 001 108 000 4,00 3,00

250177 Studium molekulárních interakcí μ-opioidních a TRPV1 receptorů a jejich signálních systémů1.1.2016 31.12.2018 262 000 69 999 68 000 4,00 3,00

250178 Příprava inhibitorů chřipkové neuraminidasy s polárním postranním řetezcem1.1.2016 31.12.2018 202 000 51 000 50 000 2,00 1,00

250181 Revize vybraných sfenopteridních typů kapradin z uhelných karbonských pánví Českého masivu1.1.2016 31.12.2017 81 000 15 000 10 000 2,00 1,00

250183 Evoluční a ekologické důsledky polyploidizace Arabidopsis arenosa ve vysokohorském prostředí 1.1.2016 31.12.2018 259 000 84 000 79 000 5,00 4,00

250186 Entoderm ústy ven: evolučně-vývojová analýza orofaryngeální embryogeneze bazálních ryb1.1.2016 31.12.2017 230 000 65 000 60 000 4,00 2,00

250188 Implementace moderních simulačních algoritmů a jejich následné využití pro studium komplexačních rovnováh multiselektorových systémů v kapilární elektroforéze1.1.2016 31.12.2018 201 000 70 000 68 000 4,00 3,00

250190 Syntéza taxonomických metod pro výzkum diverzity štírků rodu Roncus (Pseudoscorpiones: Neobisiidae)1.1.2016 31.12.2018 257 000 40 994 37 000 2,00 1,00

250198 Úloha oxidu dusnatého při infekci obratlovčích hostitelů viscerotropními a neurotropními druhy ptačích schistosom1.1.2016 31.12.2018 188 000 79 001 78 000 4,00 3,00

250199 Dynamika vývoje a ohrožení povodní typu GLOF pro vybraná proglaciální jezera v pohoří Cordillera Blanca, Peru1.1.2016 31.12.2017 174 000 42 001 36 000 2,00 1,00

250202 Stanovení vybraných biomarkerů v lidské moči průtokovými metodami s elektrochemickou a spektrofotometrickou detekcí1.1.2016 31.12.2018 171 000 49 001 48 000 2,00 1,00

250204 Magmaticko-hydrotermální vývoj vyvinutého granitového systému východních Krušných hor1.1.2016 31.12.2018 165 000 36 000 32 000 2,00 1,00

250206 Využití multidimenzionálních separačních technik pro studium obranného mechanismu ploštic1.1.2016 31.12.2018 228 000 64 000 58 000 4,00 2,00

250210 Funkční role Sox2 v neurosenzorickém vývoji vnitřního ucha 1.1.2016 31.12.2018 272 000 48 700 40 000 4,00 2,00

250215 Evoluce komplexity a procesní kapacity mozku u plazů 1.1.2016 31.12.2018 276 000 83 000 78 000 3,00 2,00

250217 Úloha CDC25B fosfatázy v prvom meiotickom delení u myších oocytov 1.1.2016 31.12.2017 241 000 66 700 60 000 2,00 1,00

250221 TURISTIFIKACE A EFEKT TURISTICKÉ PASTI: PŘÍPADOVÁ STUDIE TURISTICKÉHO GHETTA V HISTORICKÉM CENTRU PRAHY1.1.2016 31.12.2017 140 000 36 000 32 000 2,00 1,00

250226 Původ a diferenciace středoevropských horských endemitů z rodu Campanula L. (zvonek) 1.1.2016 31.12.2018 258 000 65 000 60 000 4,00 3,00

250230 Charakterizace míst integrace dlouhodobě aktivních a časně umlčených provirů – role funkčních genomických elementů.1.1.2016 31.12.2017 140 000 39 000 34 000 2,00 1,00

250232 Paleoekologické aspekty evolúcie ustríc rodu Rhynchostreon Bayle 1.1.2016 31.12.2018 151 000 39 000 36 000 2,00 1,00

250236 Modelování a laboratorní zkoušky THM chování expanzivních zemin 1.1.2016 31.12.2018 247 000 45 000 40 000 2,00 1,00

250241 Úloha M3-S2 linkerů pro funkční vlastnosti NMDA receptorů 1.1.2016 31.12.2018 239 000 68 000 58 000 4,00 2,00

250244 Význam plektinu pro architekturu a funkci jaterních epitelů 1.1.2016 31.12.2018 255 000 80 000 80 000 3,00 2,00

250247 Revize eokrinoidních ostnokožců z kambria Barrandienu 1.1.2016 31.12.2017 141 000 33 000 28 000 2,00 1,00

250248 Modulace funkce RNA demetylázy FTO v buněčné linii SH-SY5Y: vliv na insulinovou signalizaci, mitochondriální respiraci a citlivost k amyloidovému 1.1.2016 31.12.2018 248 000 81 001 70 000 4,00 2,00

250250 Proximátní mechanismus pohlavně specifického růstu, chování a barvoměny u chameleona1.1.2016 31.12.2018 243 000 47 001 37 000 4,00 2,00

250251 Karyotypová diferenciace sekáčů podřádu Cyphophthalmi (Arachnida: Opiliones) na Balkáně1.1.2016 31.12.2018 233 000 34 993 30 000 2,00 1,00

250252 Korelace zástupců čeledi Spathognathodontidae (Conodonta) na hranici silur/devon v profilech Na Požárech a Praha-Radotín (pražská synforma)1.1.2016 31.12.2018 88 000 20 000 18 000 2,00 1,00

250255 Analýza funkce kináz rodiny Src ve vybraných typech myeloidních buněk s využitím membránově vázané kinázy Csk1.1.2016 31.12.2018 248 000 66 000 64 000 4,00 3,00

250256 Utilizace trehalózy u orchidejí: evoluce genů trehalázy 1.1.2016 31.12.2018 242 000 75 000 70 000 3,00 2,00



250257 Exprese genu pro cereblon a jeho úloha při léčbě pacientů s myelodysplastickým syndromem a s del(5q) pomocí imunomodulační látky lenalidomidu1.1.2016 31.12.2018 276 000 45 000 45 000 2,00 1,00

250258 Taxonomická studie rodu Zygnema (Zygnematophyceae, Viridiplantae)1.1.2016 31.12.2018 239 000 38 000 35 000 2,00 1,00

250259 Výzkum maxim koncentrace polutantů v nivách Litavky a Ploučnice 1.1.2016 31.12.2018 147 000 35 999 32 000 2,00 1,00

250260 Koncept osobnej identity z perspektívy experimentálnej filozofie 1.1.2016 31.12.2018 166 000 90 000 90 000 4,00 3,00

250261 Role epigenetických změn a rozdíl ve znacích v adaptaci klonálních rostlin na klimatické změny1.1.2016 31.12.2018 193 000 77 000 72 000 4,00 3,00

250262 Využití komplexačních rovnováh v online prekoncentračních technikách v kapilární elektroforéze1.1.2016 31.12.2018 219 000 69 000 65 000 4,00 2,00

250263 Je Primula elatior subsp. corcontica endemickým taxonem naší květeny? Detailní zhodnocení komplexu prvosenky vyšší (Primula elatior) pomocí moderních biosystematických metod1.1.2016 31.12.2018 259 000 59 000 59 000 3,00 2,00

250266 Za hranicí determinismu: Revize ranně systemických přístupů k výzkumu anticipace1.1.2016 31.12.2018 88 000 46 001 40 000 2,00 1,00

250267 Opylovací sítě podél altitudinálních gradientů z pohledu opylovačů 1.1.2016 31.12.2018 216 000 33 000 30 000 2,00 1,00

250269 VLIV GLYKOSYLACE A OLIGOMERIZACE NKp30 NA TVORBU JEHO KOMPLEXŮ - KLÍČOVÉ VLASTNOSTI PRO AKTIVACI NK BUNÉK1.1.2016 31.12.2018 196 000 61 001 60 000 3,00 2,00

250271 Faktory ovlivňující altruismus 1.1.2016 31.12.2018 270 000 150 000 125 000 7,00 6,00

250273 Vývoj proteolyticky aktivních povrchů pro desorpční hmotnostní spektrometrii1.1.2016 31.12.2018 218 000 66 000 64 000 2,00 1,00

250278 Úloha konexínu 43 v antiarytmickém účinku intermitentní hypoxie 1.1.2016 31.12.2018 195 000 70 000 50 000 4,00 2,00

250280 Mechanismus degradace Ms1 v Mycobacterium smegmatis 1.1.2016 31.12.2018 178 000 70 000 65 000 2,00 1,00

250282 Genové cíle a regulace mitochondriální retrográdní signalizace v buněčných subpopulacích kvasinkové kolonie1.1.2016 31.12.2018 266 000 97 001 95 000 4,00 2,00

250283 Koncept místa v kontextu transatlantických transformací: socio-kulturní aspekty proměn vybraných metropolí v průběhu 20. století1.1.2016 31.12.2018 158 000 58 000 50 000 2,00 1,00

250284 Studium regulační interakce mezi komplexem Arp2/3 a auxinové signalizace v rostlinách1.1.2016 31.12.2018 161 000 53 001 52 000 2,00 1,00

250285 Evoluce ultrafialových vzorů na křídlech motýlů rodu Gonepteryx (Lepidoptera: Pieridae): molekulárně-fylogenetická revize1.1.2016 31.12.2017 138 000 65 000 55 000 4,00 2,00

250286 Vývoj mikroextrakční metody pro stanovení lipofilních léčiv v krvi předávkovaných pacientů v průběhu lipidové terapie1.1.2016 31.12.2018 253 000 55 001 53 000 3,00 2,00

250289 Vliv endokanabinoidního systému na citlivost cirkadiánního systému ke světelné synchronizaci1.1.2016 31.12.2018 221 000 83 001 77 000 5,00 3,00

250290 Biosyntéza auxinů askomycetou Leptosphaeria maculans a vliv těchto hormonů na průběh infekce hostitelské rostliny1.1.2016 31.12.2017 200 000 55 000 50 000 2,00 1,00

250291 Mezidruhová a vnitrodruhová variabilita růstové fenologie velkého souboru druhů1.1.2016 31.12.2017 156 000 73 000 60 000 4,00 2,00

250292 Studium fuzitů z vybraných lokalit cenomanu české křídové pánve 1.1.2016 31.12.2018 143 000 45 000 40 000 2,00 1,00

250293 Faktory ovliňující výškový růst smrku ztepilého na horní hranici lesa a jejich odezva v anatomické stavbě dřeva1.1.2016 31.12.2017 119 000 65 999 62 000 3,00 2,00

250295 Úloha Fam208a během raného embryonálního vývoje u myší 1.1.2016 31.12.2017 239 000 50 000 50 000 2,00 1,00

250296 Úloha regulátoru G-proteinové signalizace RGS1 v regulaci buněčné proliferace a morfogeneze rostlin1.1.2016 31.12.2018 221 000 69 999 58 000 2,00 1,00

250297 Evoluce pohlavních chromosomů u ještěrů skupiny Iguania z molekulárního pohledu1.1.2016 31.12.2017 261 000 62 001 52 000 5,00 3,00

250298 Odolnost vůči oxidativnímu stresu: kritický parametr odolnosti ke stresu vyvolanému arsenem1.1.2016 31.12.2018 242 000 83 002 67 000 4,00 2,00

250299 Analýza rozdílů v regulaci kináz z rodiny Src při iniciaci signalizace přes receptory BCR a TCR.1.1.2016 31.12.2018 282 000 63 000 56 000 3,00 2,00

250300 Plant-soil feedback jako potenciální faktor zprostředkující vliv dominantního druhu na diverzitu společenstva1.1.2016 31.12.2018 159 000 50 000 45 000 3,00 2,00

250301 Identifikace bobtnavých zemin v geotechnické praxi 1.1.2016 31.12.2017 118 000 53 000 43 000 2,00 1,00

250304 Role izoforem genu CRMP2 v stárnutí a v patogenezi Alzheimrovy choroby1.1.2016 31.12.2018 217 000 29 000 24 000 2,00 1,00

250306 Izolace a charakterizace PUF proteinů v Giardia intestinalis. 1.1.2016 31.12.2018 213 000 76 001 75 000 5,00 4,00

250307 Rozdílná úloha kináz ERK1 a ERK2 v regulaci epiteliální polarity 1.1.2016 31.12.2018 244 000 53 000 48 000 2,00 1,00

250308 Úloha sympatického nervového systému a dřeně nadledvin při udržování vysokého krevního tlaku SHR potkanů1.1.2016 31.12.2017 293 000 85 000 70 000 2,00 1,00

250312 Geomorfologický vývoj horních částí údolí východních Vysokých Sudet v holocénu1.1.2016 31.12.2018 207 000 39 999 36 000 2,00 1,00

250313 Evoluce pohlavních chromozomů hadů 1.1.2016 31.12.2018 246 000 50 001 40 000 4,00 2,00

250316 Diverzita lesních lišejníků – srovnání kulturních a pralesovitých porostů bučin a smrčin v ČR v kontextu pralesních rezervací v severních Karpatech a na Kavkaze1.1.2016 31.12.2017 149 000 45 000 40 000 2,00 1,00

250318 Cirkadiánní regulace exprese vybraných miRNA a genů spjatých s regulací buněčného cyklu a jejich změny při tumorigenezi kolorektálního karcinomu1.1.2016 31.12.2018 266 000 58 000 55 000 3,00 2,00

250320 Vývoj, implementace a validace hypoplastického modelu pro měkké jíly zohledňující rychlost zatěžování a anisotropii pevnosti1.1.2016 31.12.2018 177 000 49 000 44 000 2,00 1,00

250321 Vysokoúčinné kontrastní látky pro zobrazování nevodíkových jader magnetickou rezonancí1.1.2016 31.12.2017 177 000 49 001 48 000 2,00 1,00

250353 Charakterizace polárních lipidů produkovaných lidskou kůží v počátečních stádiích jejího vývoje1.1.2016 31.12.2017 197 000 57 000 56 000 3,00 2,00

250355 Úloha adipocytární diferenciace a lipogeneze v rozvoji metabolických poruch při syndromu obstrukční spánkové apnoe1.1.2017 31.12.2018 256 000 65 000 60 000 2,00 1,00

250356 Mrazová tolerance rozsivek jako klíč k přežití v polárních oblastech: terénní a laboratorní studie1.1.2017 31.12.2019 201 000 52 000 48 000 2,00 1,00

250362 Příprava nových bipyridinových ligandů pro katalýzu zprostředkovanou přechodnými kovy1.1.2017 31.12.2017 202 000 41 000 40 000 2,00 1,00

250364 Kalibrace metody stabilních izotopů uhlíku a její aplikace na paleorekonstrukci druhohorních ekosystémů1.1.2017 31.12.2019 186 000 23 000 18 000 2,00 1,00

250365 Strategie žáků při řešení úloh vyžadujících práci s mapou 1.1.2017 31.12.2019 159 000 85 000 70 000 2,00 1,00

250372 Molekulární podstata teplotní a chemické senzitizace TRPV3 receptoru1.1.2017 31.12.2018 197 000 85 000 79 000 3,00 2,00

250373 Kvantifikace hlavních a stopových prvků v metamorfních minerálech a jejich význam pro rekonstrukci podmínek metamorfózy1.1.2017 31.12.2018 195 000 70 000 60 000 3,00 2,00

250374 Konjugované mikroporézní polymery s laditelnou velikostí pórů připravené kombinací polymerizačních a templátovacích technik1.1.2017 31.12.2019 231 000 121 000 120 000 3,00 2,00

250378 Systémové píky v komplexujících elektroforetických systémech 1.1.2017 31.12.2019 211 000 62 000 60 000 4,00 3,00

250380 Komparativní strukturní analýza interakční plochy in silico predikovaného inhibitoru transkripčního faktoru FOXO4 pomocí NMR a HDX-MS1.1.2017 31.12.2019 240 000 63 997 56 000 4,00 3,00

250384 Ferrocenové fosfinoguanidinové donory 1.1.2017 31.12.2019 247 000 49 000 48 000 3,00 2,00

250399 Úloha N-6 metyladenosin RNA demetylázy FTO v myokardu 1.1.2017 31.12.2019 253 000 110 000 100 000 4,00 3,00

250400 Foraminifery a ostrakodi jako paleoenvitonmentální indikátory v turonu české křídové pánve1.1.2017 31.12.2019 135 000 32 999 30 000 2,00 1,00

250404 Úloha PKN3 v signalizaci nádorových buněk 1.1.2017 31.12.2019 241 000 65 007 60 000 3,00 2,00

250412 Podpora nervové plasticity a její vliv na projevy cerebelární degenerace1.1.2017 31.12.2019 103 478 90 000 80 000 0,00 0,00

250415 Role RPS3 v terminaci translace a programovaném pročítání stopkodonu1.1.2017 31.12.2018 227 000 90 000 72 000 2,00 1,00

250427 Exprese genů metabolické dráhy nitrilů s použitím promotorů stacionární fáze růstu1.1.2017 31.12.2019 208 000 71 000 67 000 4,00 3,00

250428 Význam sezonality pro formování polinačních sítí v tropickém horském lese1.1.2017 31.12.2019 258 000 61 001 53 000 5,00 3,00

250434 Role SCF-FBXO28 ubiquitin ligázy v buněčné migraci 1.1.2017 31.12.2019 227 000 76 000 74 000 3,00 2,00

250437 Funkční analýza asymetricky distribuovaných molekul formujících tělní osy v časném embryonálním vývoji1.1.2017 31.12.2019 241 000 86 700 80 000 3,00 2,00

250439 Molekulární diferenciace pohlavních chromosomů a karyotypová evoluce matamatovitých želv (Testudines: Chelidae)1.1.2017 31.12.2019 256 000 51 000 45 000 4,00 2,00

250440 Charakterizace mitochondriálního transportu pomocí in vitro rekonstituce1.1.2017 31.12.2019 225 000 51 000 50 000 2,00 1,00

250444 Role transmembránové domény v transportu a funkci NMDA receptorů1.1.2017 31.12.2019 250 000 83 000 73 000 4,00 2,00

250448 Charakterizace orálního mikrobiomu parodontálně zdravých osob 1.1.2017 31.12.2019 235 000 69 000 55 000 4,00 2,00

250457 Hodnocení vlivu disturbancí na lesní ekosystémy v Česku a na Slovensku pomocí metod DPZ1.1.2017 31.12.2019 162 000 42 000 36 000 3,00 2,00

250463 Antibiotikum surfaktin - mechanizmy účinku a rezistence 1.1.2017 31.12.2019 248 000 106 000 104 000 7,00 5,00

250477 Faktory virulence nově se šířícího původce lidských mykóz přenášených morčaty a jeho surveillance v Evropě1.1.2017 31.12.2019 241 000 60 000 47 000 4,00 2,00

250480 Prioritní oblasti územní ochrany v ČR jako syntéza potenciálu biodiverzity a ekosystémových služeb1.1.2017 31.12.2018 97 000 68 000 60 000 2,00 1,00

250483 Rozdíly ve vnitrodruhové zpětné vazbě mezi rostlinou a půdou mezi invazními a původními rostlinami a role biotických a abiotických podmínek 1.1.2017 31.12.2019 223 000 41 000 36 000 2,00 1,00

250487 Role Toll-like receptoru 4 v životním cyklu myšího polyomaviru 1.1.2017 31.12.2019 253 000 70 000 60 000 2,00 1,00

250488 Úloha mezidruhové kompetice při speciaci dvou druhů pěvců: od makroekologie po ekologickou genomiku1.1.2017 31.12.2019 247 000 50 000 44 000 6,00 3,00

250493 Molekulární mechanizmy růstu a remodelace axonů. 1.1.2017 31.12.2018 254 000 60 000 50 000 2,00 1,00

250494 Srovnání různých druhů hlodavců jako hostitelů leishmanií patogenních pro člověka1.1.2017 31.12.2019 250 000 90 001 77 000 5,00 3,00

250497 Struktura a funkce modelových zástupců hemových senzorových proteinů a jejich participace na procesech ovlivňujících lidské zdraví1.1.2017 31.12.2019 211 000 50 000 48 000 2,00 1,00

250498 Úloha dlouhé nekódující RNA MALAT1 v invazivním chování nádorových buněk1.1.2017 31.12.2019 258 000 70 000 60 000 4,00 2,00

250500 Výzkum biogeneze eisosomů, specializovaných mikrodomén plazmatické membrány kvasinek1.1.2017 31.12.2018 178 000 70 000 60 000 2,00 1,00

250508 Molekulární interakce a mobilita µ-opioidního receptoru: vliv usměrňovacích ligandů1.1.2017 31.12.2019 254 000 71 000 58 000 4,00 2,00

250509 Určení funkce Ms1, malé RNA z Mycobacterium smegmatis. 1.1.2017 31.12.2018 190 000 76 000 68 000 2,00 1,00

250511 Charakterizace vybraných lipofilních organel u eustigmatofytních řas 1.1.2017 31.12.2019 240 000 51 000 50 000 3,00 2,00

250518 Funkce komplexu ARP2/3 v asociaci s rostlinnými peroxisomy 1.1.2017 31.12.2018 185 000 61 000 60 000 3,00 2,00

250520 Analýza dynamiky disturbance a obnovy lesní vegetace pomocí UAV multispektrální fotogrammetrie1.1.2017 31.12.2019 198 000 43 000 36 000 2,00 1,00

250533 Příprava detekčních nanosystémů pro spinově aktivní částice 1.1.2017 31.12.2019 215 000 52 000 48 000 2,00 1,00

250535 Biogeneze Fe-S center v oxymonádách 1.1.2017 31.12.2018 208 000 41 001 40 000 3,00 2,00

250540 Stříbrné nanohoubovité struktury jako nanoreaktory a SERS spektrální senzory1.1.2017 31.12.2018 151 000 50 000 48 000 2,00 1,00

250541 Úloha inhibičních interneuronů v atraktorové kategorizaci komplexních podnětů ve sluchové kůře myši1.1.2017 31.12.2019 201 000 114 000 110 000 5,00 4,00

250542 2D a 3D svět hlodavců: explorační chování, personalita a ekologie druhu1.1.2017 31.12.2019 230 000 102 000 95 000 4,00 3,00

250546 Laboratorní studium interakcí vysokoenergetických iontů a molekul v atmosférách planet1.1.2017 31.12.2018 201 000 50 000 48 000 2,00 1,00

250547 Modulace purinergních P2X receptorů neuroaktivními steroidy 1.1.2017 31.12.2019 220 000 47 000 35 000 2,00 1,00

250550 Potoční hmyz na neklidném ostrově: analýza evoluční historie a speciačních procesů novozéladských potočních brouků1.1.2017 31.12.2019 242 000 12 000 10 000 2,00 1,00

250553 Fotobionti lišejníků na říčních štěrkových náplavech – symbióza na pomezí vody a souše1.1.2017 31.12.2018 218 000 55 000 50 000 3,00 2,00

250555 Identifikace klíčových bakteriálních skupin zapojených do procesu rozkladu odumřelého dřeva1.1.2017 31.12.2019 249 000 50 000 45 000 3,00 2,00

250556 Přežívání terčovníku Physconia muscigena v postglaciálních refugiích, jejich vliv na populační strukturu a pohlavní proces1.1.2017 31.12.2019 248 000 50 999 48 000 3,00 2,00

250557 Specializovaná biosyntéza 4-alkyl-L-prolinových derivátů, prekurzorů linkomycinu, některých pyrrolo-1,4-benzodiazepinů a hormaomycinu1.1.2017 31.12.2019 255 000 77 000 72 000 3,00 2,00

250559 Hodnocení aktuálního somatického stavu českých předškolních dětí 1.1.2017 31.12.2019 253 000 117 000 99 000 5,00 4,00

250561 Mechanismus působení doxorubicinu a ellipticinu enkapsulovaných v apoferritinových nanotransportérech na nádorové buňky - studie in vitro1.1.2017 31.12.2019 270 000 105 000 90 000 5,00 3,00

250563 Studium evoluce genetického programu regulujícího vývoj organizátoru1.1.2017 31.12.2019 235 000 60 000 60 000 2,00 1,00



250564 Regulace editace RNA ionotropních glutamátových receptorů v suprachiasmatickém jádře potkana1.1.2017 31.12.2019 256 000 68 000 60 000 4,00 2,00

250565 Příprava afinitních povrchů kompatibilních s MALDI hmotnostní spektrometrií pro klinickou diagnostiku1.1.2017 31.12.2019 194 000 49 000 48 000 2,00 1,00

250567 Model transportu ve vertisolech semiaridního klimatu 1.1.2017 31.12.2018 132 000 60 000 50 000 5,00 3,00

250568 Zhodnocení přesnosti a efektivity teoretických metod pro výpočet volné energie: aplikace na interakce proteinů s DNA1.1.2017 31.12.2019 91 865 54 000 50 000 2,00 1,00

250569 Biogeografie řecké Jónské oblasti z perspektivy ryb podčeledi Leuciscinae1.1.2017 31.12.2019 241 000 51 001 41 000 4,00 2,00

250571 Péče o seniory v České republice s ohledem na demografické stárnutí společnosti1.1.2017 31.12.2018 100 000 42 000 36 000 2,00 1,00

250572 Terapeutický vliv mírné fyzické zátěže na rozvoj srdečního selhání u normotenzních a hypertenzních potkanů s infarktem myokardu1.1.2017 31.12.2018 218 000 95 000 90 000 4,00 3,00

250574 Interakce mezi strigolaktony a fosfátem - jejich vliv na antioxidační systém a fyziologický stav rostlin1.1.2017 31.12.2019 157 000 46 020 42 000 2,00 1,00

250575 Rekonstrukce pánevního skeletu fosilních homininů z pozdního pleistocénu: paleobiologické a funkční interpretace1.1.2017 31.12.2019 158 000 45 000 40 000 2,00 1,00

250576 Signální dráhy u nádorů slinivky břišní a jejich léčba cílením na mitochondrie1.1.2017 31.12.2019 247 000 60 000 60 000 3,00 2,00

250580 Zapojení přenašečů rodiny AtKT/HAK/KUP v příjmu K+ a Cs+ rostlinami1.1.2017 31.12.2019 163 000 42 000 40 000 2,00 1,00

250582 Populační biologie a ochranářská genetika velryby jižní (Eubalaena australis)1.1.2017 31.12.2019 215 000 87 000 80 000 2,00 1,00

250583 Molekulární podstata interakce proteinu SART3 s nezralými snRNP částicemi1.1.2017 31.12.2019 250 000 58 000 48 000 2,00 1,00

250584 Studium synergistického působení MSCs a imunosupresivních látek na zánětlivou odpověď v in vivo modelu1.1.2017 31.12.2019 264 000 70 000 46 000 4,00 2,00

250585 Mikrobiom vejce v rané a pozdní embryogenezi:  vliv experimentálního podávání probiotik in ovo na etablování mikrobiomu a na expresi imunitních genů u ptáků1.1.2017 31.12.2019 243 000 62 000 60 000 5,00 3,00

250586 Laboratorní výzkum tuhosti nenasycených zemin v oboru malých přetvoření1.1.2017 31.12.2018 123 000 41 000 36 000 2,00 1,00

250588 Mitochondriální hormeze u Schizosaccharomyces pombe: alternativní mechanismy prodloužení chronologické délky života1.1.2017 31.12.2019 257 000 64 000 60 000 4,00 2,00

250589 pH-senzitívne multimodálne kontrastné látky pre magnetickú tomografiu1.1.2017 31.12.2018 172 000 40 999 40 000 3,00 2,00

250591 Vliv aktivace imunitního systému v prenatálním období na vývoj a funkci cirkadiánního systému potkana 1.1.2017 31.12.2019 250 000 60 000 55 000 3,00 2,00

250593 Modulace endokrinní funkce střeva dietně podávanými n-3 polynenasycenými mastnými kyselinami v různých lipidových formách1.1.2017 31.12.2018 248 000 48 000 40 000 2,00 1,00

250595 Rekonstrukce paleoenvironmentálních změn v pozdním pleistocénu pomocí multiproxy záznamu ze sprašových sérií1.1.2017 31.12.2019 125 000 40 000 36 000 3,00 2,00

250596 Standardní a alternativní metodologické postupy používané k analýze demografického stárnutí a možnosti jejich aplikace1.1.2017 31.12.2018 133 000 46 000 36 000 2,00 1,00

250597 Fylegenetické vztahy a evoluce evropských linií hlaváčů (Gobiidae, Perciformes) 1.1.2017 31.12.2019 250 000 44 001 32 000 4,00 2,00

250599 Psychofyziologické koreláty emocí a paměti 1.1.2017 31.12.2018 173 000 51 010 45 000 2,00 1,00

250602 Neznámý původ globálně úspěšné kopřivy dvoudomé (Urtica dioica) 1.1.2017 31.12.2019 264 000 58 000 55 000 4,00 3,00

250603 Srovnání vlivu dlouhodobého podávání morfinu nebo metadonu matkám potkana na vývoj cirkadiánního systému mláděte1.1.2017 31.12.2019 255 000 67 001 58 000 5,00 3,00

250606 Vliv estrogenizace na somatický profil současných mužů 1.1.2017 31.12.2019 259 000 79 999 60 000 2,00 1,00

250607 Evolučná a ontogenetická analýza strát vody výparom u gekónov 1.1.2017 31.12.2019 236 000 66 001 56 000 4,00 2,00

250609 Mineralogické a strukturní aspekty formování radioaktivní termy na hydrogeologické struktuře Geschieber v Jáchymově1.1.2017 31.12.2018 162 000 41 000 36 000 2,00 1,00

250610 Vlivu selektorů na formování pH rozhraní a pH gradientů v kapilární elektroforéze1.1.2017 31.12.2019 210 000 68 000 66 000 4,00 3,00

250611 Záměnná mutace v DHX38 způsobující retinitis pigmentosa 1.1.2017 31.12.2019 244 000 54 700 48 000 2,00 1,00

250612 Vliv příbuzenských vztahů a inbreedingu na morfologii a zdravotní stav u genealogicky dokumentované osteologické série ze 17. – 21. století1.1.2017 31.12.2019 241 000 35 000 30 000 2,00 1,00

250613 Expanze hematopoetických progenitorů pro transplantaci kmenových buněk1.1.2017 31.12.2019 233 000 33 000 25 000 2,00 1,00

250614 Cytokiny jako zdroj plasticity invazivity melanomových buněk 1.1.2017 31.12.2019 253 000 83 000 59 000 4,00 2,00

250615 Studium oxymonád a jejich bakteriálních symbiontů metodou “single cell genomics”1.1.2017 31.12.2019 251 000 53 000 48 000 2,00 1,00

250617 Evoluce hostitelské specializace blanokřídlých parazitoidů rodu Torymus1.1.2017 31.12.2019 267 000 45 000 40 000 2,00 1,00

250620 Genetická struktura populací protistních mikroorganismů na modelovém taxonu Synura petersenii1.1.2017 31.12.2019 248 000 58 000 55 000 3,00 2,00

250621 Evolučná plasticita: Notch-nezávislá CSL signalizácia a metabolizmus lipidov1.1.2017 31.12.2019 258 000 105 007 100 000 4,00 3,00

250622 Chromozomální mapování a dynamika karyotypů štírů čeledi Buthidae 1.1.2017 31.12.2019 253 000 65 000 60 000 3,00 2,00

250623 Identifikace proteinů asociovaných s RNA:DNA hybridy tvořených během replikačního stresu1.1.2017 31.12.2019 241 000 58 000 48 000 2,00 1,00

250625 Role mykobiomu v patogenezi idiopatických střevních zánětů 1.1.2017 31.12.2018 264 000 60 000 50 000 4,00 2,00

250626 Toll-like receptory v ochraně hostitele před střevní infekcí Salmonella Typhimurium.1.1.2017 31.12.2019 255 000 72 000 67 000 3,00 2,00

250628 Fyziologický základ tolerance rostlin rodu Fragaria k abiotickým stresům. 1.1.2017 31.12.2019 230 000 60 000 55 000 3,00 2,00

250629 Bioluminescenční xenotransplantační model pro studium rakoviny v Danio rerio 1.1.2017 31.12.2018 242 000 46 000 46 000 2,00 1,00

250630 Vývoj elektrochemických senzorů na bázi borem dopovaného diamantu pro detekci fenolických látek1.1.2017 31.12.2019 195 000 57 999 57 000 3,00 2,00

250631 Teoretické studium fotokatalytických vlastností 2D oxidů kovů, hydroxidů a jejich kompozitů1.1.2017 31.12.2019 185 124 100 986 100 000 3,00 2,00

250633 Membránové proteiny mitosomů Giardia intestinalis 1.1.2017 31.12.2019 231 000 91 000 90 000 4,00 3,00

250634 Role maternální fosfatázy CDC25A v raném embryonálním vývoji u myši1.1.2017 31.12.2018 247 000 65 000 60 000 2,00 1,00

250635 Role trunkačních mutací Wip1/PPM1D v rozvoji lymfomů a onkogenní transformaci1.1.2017 31.12.2019 233 000 48 000 48 000 2,00 1,00

250637 Rekonstrukce postglaciální dynamiky populací šídlatek Isoëtes lacustris a Isoëtes echinospora v Prášilském jezeře na Šumavě1.1.2017 31.12.2019 278 000 92 000 90 000 4,00 3,00

250638 Význam metabolismu sorbitolu pro navození odolnosti k abiotickému stresu1.1.2017 31.12.2019 231 000 65 000 60 000 3,00 2,00

250639 Vztah mezi zbarvením a zpěvem v signalizaci kvality u modelového druhu pěvce, strnada obecného 1.1.2017 31.12.2019 179 000 46 000 41 000 4,00 3,00

250640 Kognitivní procesy a pojetí duševní choroby v rétorizujících spisech Corpus Hippocraticum1.1.2017 31.12.2017 112 000 53 000 48 000 3,00 2,00

250641 Druhový koncept a studium mechanismů osmotolerance u osmofilních zástupců rodu Aspergillus1.1.2017 31.12.2019 254 000 48 999 43 000 4,00 2,00

250642 Vliv morfologických a olfaktorických charakteristik rodičů na výběr partnera1.1.2017 31.12.2019 242 000 120 000 102 000 7,00 5,00

250643 Evoluce komplexity a procesní kapacity mozku u ptáků: Integrace fylogenetických, makroekologických a experimentálních přístupů1.1.2017 31.12.2019 257 000 85 000 79 000 3,00 2,00

250644 Belemniti spodní křídy jako klíčové proxy studium vývoje komplexu Štramberk (Vnější Západní Karpaty) – geochemie, stratigrafie a sedimentární historie1.1.2017 31.12.2019 121 000 43 000 40 000 2,00 1,00

250645 Pokus o falzifikaci hologenomové teorie 1.1.2017 31.12.2019 205 000 70 000 70 000 4,00 3,00

250646 Elektrochemická oxidace sterolů: Studium mechanismu a využití v elektroanalýze1.1.2017 31.12.2019 194 000 78 999 70 000 5,00 3,00

250647 Společenstva hlístic jako indikátory obnovy vřesovišť v Nizozemsku 1.1.2017 31.12.2018 100 000 40 000 30 000 2,00 1,00

250650 Identifikace a kvantifikace kandidátních pro mozek specifických biomarkerů neurodegenerace v průběhu rozvoje Huntingtonovy choroby 1.1.2017 31.12.2019 256 000 78 000 68 000 3,00 2,00

250651 Aktuoekologie mikrovrteb v schránkach foraminifer 1.1.2017 31.12.2019 97 000 35 000 30 000 2,00 1,00

250652 Retence mikrostruktur v polyfázové deformaci na příkladu Krušných hor1.1.2017 31.12.2018 144 000 46 000 36 000 2,00 1,00

250653 Jaká je expozice dětí aerosolovými částicemi v přívěsných vozících za jízdním kolem?1.1.2017 31.12.2018 88 000 13 000 8 000 2,00 1,00

250655 Analýza sesuvu Dobkovičky pomocí pravděpodobnostních metod 1.1.2017 31.12.2019 147 700 43 700 36 000 2,00 1,00

250656 Estetické vnímání květů člověkem – odlišnosti v hodnocení krásy živých květin a jejich fotografií1.1.2017 31.12.2018 188 000 99 000 91 000 5,00 4,00

250657 Faktory ovlivňující „procesní kapacitu“ mozku: propojení behaviorálního a neuroanatomického přístupu1.1.2017 31.12.2019 259 000 65 999 61 000 3,00 2,00

250659 Význam nově objevených linií heteroloboseí pro pochopení diverzity anaerobních protist a evoluce anaerobiózy1.1.2017 31.12.2019 236 000 86 000 80 000 5,00 3,00

250660 Organokatalytické transformace za využití MBH-derivátů a allenoátů 1.1.2017 31.12.2019 220 000 62 000 60 000 3,00 2,00

260425 Problémová orientace sociogeografického a demografického … 1.1.2017 31.12.2019 1 725 000 905 899 584 000 47,33 40,67

260426 Buněčné organismy a viry: Podstata životních procesů … 1.1.2017 31.12.2019 1 207 000 724 097 438 000 73,16 55,16

260427 Biochemie biomakromolekul: struktura, moleklární a funkční … 1.1.2017 31.12.2019 1 214 000 771 999 504 000 56,66 44,66

260428 Současné trendy v ochraně životního prostředí, jejich studium … 1.1.2017 31.12.2019 752 000 479 888 303 000 53,58 47,58

260429 Vývoj a výzkum nových reakcí, katalyzátorů a materiálů 1.1.2017 31.12.2019 1 690 000 1 257 102 1 123 100 72,91 62,91

260430 Experimentální a teoretické studium struktury a funkčních … 1.1.2017 31.12.2019 2 206 000 1 765 000 1 765 000 110,50 90,50

260431 Perspektivní anorganické molekuly a materiály 1.1.2017 31.12.2019 1 332 000 1 058 502 840 000 25,50 18,50

260432 Paraziti a jejich hostitelé: molekulární mechanismy interakcí … 1.1.2017 31.12.2019 1 264 000 618 941 489 998 88,00 73,00

260433 Experimentální biologie rostlin, od molekulární a buněčné … 1.1.2017 31.12.2019 920 000 717 560 485 000 56,00 37,00

260434 Integrativní biologie živočichů 1.1.2017 31.12.2019 2 507 000 1 924 597 1 335 000 184,08 139,08

260435 Buněčná biologie - molekulární mechanismy fyziologických … 1.1.2017 31.12.2019 1 055 000 744 013 543 000 40,00 28,00

260436 Interakce mezi organismy a prostředím na pozadí evolučních … 1.1.2017 31.12.2019 2 518 000 1 893 163 1 653 000 162,16 144,16

260437 Geomateriály - Geoprostředí - Geoprocesy 1.1.2017 31.12.2019 2 949 000 1 975 480 1 192 000 20,41 19,41

260438 Fyzickogeografické procesy ovlivněné změnou klimatu 1.1.2017 31.12.2019 1 436 000 799 021 495 000 82,50 57,50

260439 Funkční vlastnosti rostlin a ekologické interakce 1.1.2017 31.12.2019 1 793 000 1 217 580 900 000 111,25 105,25

260440 Nové metody sledování biologicky aktivních látek v živých … 1.1.2017 31.12.2019 1 860 000 1 488 000 1 488 000 89,75 68,75

250019 Rané fáze formování a vývoje planetárních systémů 1.1.2016 31.12.2018 184 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250037 Vliv poruch na pohyb hvězd v hustých hvězdokupách 1.1.2016 31.12.2018 155 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250332 Hydrodynamické simulace srážek versus pozorované rodiny asteroidů 1.1.2016 31.12.2017 132 904 60 000 60 000 2,00 1,00

250343 Astronomické ústavy české a německé univerzity v Praze v letech 1882-19451.1.2016 31.12.2017 72 796 60 796 60 000 3,00 2,00

250461 Helioseismické inverze parametrů plazmatu v přípovrchové vrstvě konvektivní zóny Slunce1.1.2017 31.12.2019 185 044 60 000 60 000 2,00 1,00

250693 Fragmentace a reakumulace asteroidů s průměry 1 až 10 km, závislost na iniciální rotaci terče1.1.2017 31.12.2019 134 929 60 000 60 000 2,00 1,00

227017 Fotohallovská spektroskopie semi-izolačního CdTe 1.1.2015 31.12.2017 207 000 97 000 97 000 5,00 3,00

227341 Studium polymorfismu kvadruplexů nukleových kyselin 1.1.2015 31.12.2017 225 997 116 997 109 000 4,00 3,00

250011 Magnetooptický výzkum napětím indukovaných změn magnetizace v nanostrukturách oxidů manganu1.1.2016 31.12.2018 220 000 77 000 72 000 3,00 2,00

250147 Optické odezvy biomolekul na pravidelných kovových plasmonických nanostrukturách1.1.2016 31.12.2018 241 000 100 000 100 000 3,00 2,00

250272 Elektroluminiscenční vlastnosti heteropřechodu grafen/SiC 1.1.2016 31.12.2018 273 538 110 589 100 000 5,00 3,00

250346 Modelování absorbce a přenosu excitační energie ve fluorografenu z prvních principů1.1.2016 31.12.2017 150 729 60 000 60 000 2,00 1,00

250350 Rychlá charakterizace kvality polovodičových detektorů radiačního záření1.1.2016 31.12.2017 269 742 127 104 120 000 5,00 4,00



250678 Nové materiály a nanostruktury pro spinovou fotoniku 1.1.2017 31.12.2019 248 000 91 000 83 000 6,00 3,00

250679 Výzkum indukovaných změn na rozhraní magnetických materiálů 1.1.2017 31.12.2019 187 000 85 000 85 000 4,00 3,00

250347 Výzkum efektivity různých forem a metodik experimentů ve výuce fyziky1.1.2016 31.12.2018 137 976 73 000 70 000 4,00 3,00

250694 Možnosti prezentace obecné teorie relativity středoškolsky vzdělaným studentům a zájemcům1.1.2017 31.12.2018 122 979 70 000 70 000 3,00 2,00

227162 Vývoj hybridních počítačových modelů s aplikacemi ve fyzice nízko- i vysokoteplotního plazmatu1.1.2015 31.12.2017 256 000 90 001 82 000 6,00 4,00

227256 Vliv pasivace křemíkových povrchů na růst uspořádaných organických vrstev1.1.2015 31.12.2017 267 000 135 018 115 000 7,00 4,00

250076 Vybrané vlnové jevy pozorované družicí DEMETER 1.1.2016 31.12.2018 263 000 143 020 128 000 3,00 2,00

250115 Fyzikální a chemické vlastnosti vrstev CeOx/SrTiO3(100) 1.1.2016 31.12.2018 267 000 96 001 89 000 4,00 3,00

250121 Studium silně korelovaných elektronů v oxidu ceru 1.1.2016 31.12.2017 270 000 97 398 90 000 4,00 3,00

250194 Interakce prachových zrn se zářením 1.1.2016 31.12.2018 264 000 90 011 86 000 3,00 2,00

250245 Vliv fluoru na schopnost akumulace kyslíku aktivní podložky katalyzátorů Rh/CeOXFY1.1.2016 31.12.2017 248 000 103 000 100 000 5,00 3,00

250341 Laboratorní astrofyzika. Experimentální studium reakcí astrofyzikálně relevantních iontů s atomárním a molekulárním vodíkem a deuteriem.1.1.2016 31.12.2018 254 000 109 062 103 000 6,00 4,00

250348 Studium reakcí iontů s atomárním deuteriem za nízkých teplot 1.1.2016 31.12.2017 226 000 100 000 100 000 5,00 3,00

250562 Reverzibilné vodíkové palivové články na báze tenkovrstvových nanoštruktúrnych katalyzátorov s minimálnym obsahom vzácnych kovov1.1.2017 31.12.2017 253 000 95 000 95 000 3,00 2,00

250570 Zkoumání interakce vody a peroxidu vodíku s modelovými povrchy a funkcionalizovánými nanočásticemi oxidu ceru pro biologické aplikace1.1.2017 31.12.2018 264 000 83 723 70 000 4,00 2,00

250654 Studium parametrů slunečního větru a jejich variací 1.1.2017 31.12.2019 233 000 93 109 85 000 4,00 2,00

250682 Výzkum katodového katalyzátoru pro palivové články s polymerní membránou1.1.2017 31.12.2018 256 000 113 269 110 000 4,00 3,00

250690 Formování a rekombinace s elektrony astrofyzikálně relevantních iontů v plazmatu za teplot od 40 K1.1.2017 31.12.2019 256 000 129 092 121 000 6,00 4,00

250692 Experimentální studium reakčních komplexů H2O– a H2O+ 1.1.2017 31.12.2019 255 000 107 092 99 000 6,00 4,00

227085 Mikrostruktura a mechanické vlastnosti Al slitin po intenzivní plastické deformaci1.1.2015 31.12.2017 256 000 90 000 90 000 3,00 2,00

227188 Studium deformačního chování lehkých slitin pomocí pokročilých mikromechanických modelů a in-situ měření1.1.2015 31.12.2017 270 000 115 000 115 000 4,00 3,00

250327 Vliv ultra-jemnozrnné mikrostruktury na fázové transformace v metastabilních beta-slitinách titanu1.1.2016 31.12.2018 270 000 125 000 125 000 4,00 3,00

250333 Optimalizácia mikroštruktúry horčíkových zliatin s obsahom neodymu a ytria s potenciálnym využitím v medicíne1.1.2016 31.12.2018 270 000 120 000 120 000 5,00 3,00

250338 Modelování fázových transformací v metastabilních slitinách beta titanu1.1.2016 31.12.2018 195 000 90 000 90 000 5,00 3,00

250608 Vliv příměsových prvků a extruze na mechanické vlastnosti hořčíkových slitin s vysokou pevností 1.1.2017 31.12.2019 256 000 83 000 83 000 4,00 3,00

250667 Optimalizace složení a termomechanického zpracování metastabilních slitin titanu pro bioaplikace1.1.2017 31.12.2019 255 000 95 000 95 000 5,00 3,00

227065 Studium dynamiky vodíkově vázaných sítí ve směsích H2O/D2O metodami NMR spektroskopie1.1.2015 31.12.2017 225 000 71 000 66 000 2,00 1,00

227250 Studium přirozeného stárnutí hořčíkových slitin s prvky vzácných zemin1.1.2015 31.12.2017 141 000 70 000 70 000 2,00 1,00

250331 Charakterizace dynamiky částic v kvantovém proudění supratekutého hélia1.1.2016 31.12.2018 239 000 70 159 65 000 2,00 1,00

250431 Experimentálne a numerické štúdium dynamiky vírového klbka v kvantovej turbulencií.1.1.2017 31.12.2018 230 000 60 000 60 000 1,00 1,00

227130 Kvantově kritické chování f-elektronových systémů za vysokého tlaku 1.1.2015 31.12.2017 259 000 86 000 86 000 4,00 3,00

227228 Relativistická teorie spinově závislého transportu v materiálech pro spintroniku1.1.2015 31.12.2017 287 000 160 000 160 000 5,00 3,00

227310 Kritické chování v sloučeninách příbuzných s UCoAl 1.1.2015 31.12.2017 258 000 90 000 90 000 4,00 3,00

250088 Dynamické upřesňování strukturních parametrů proti datům z precesní elektronové difrakční tomografie1.1.2016 31.12.2017 270 000 120 000 120 000 4,00 3,00

250381 Sloučeniny z rodiny UnTmX3n+2m - studium dimenzionality a magnetismu1.1.2017 31.12.2018 254 000 80 000 80 000 4,00 2,00

250411 Příprava a studium vlastností slitin s tvarovou pamětí Ni2MnGa dopovaných Indiem1.1.2017 31.12.2019 253 000 90 000 90 000 4,00 3,00

250537 Optimalizace přípravy materiálů pro antiferomagnetickou spintroniku 1.1.2017 31.12.2019 116 000 95 000 95 000 4,00 2,00

250538 Kvantové transportní jevy v supravodivých nanosystémech 1.1.2017 31.12.2019 149 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250691 Valenční nestability v europiových sloučeninách 1.1.2017 31.12.2019 235 000 95 000 80 000 5,00 4,00

250515 Stochastická termodynamika nerovnovážných stacionárních stavů 1.1.2017 31.12.2019 115 791 50 000 50 000 4,00 2,00

250594 Hybridní nanostruktury metal oxid/plazmový polymer pro regulaci uvolnění iontů1.1.2017 31.12.2019 235 000 115 033 100 000 7,00 4,00

250632 Výzkum tenkých vrstev pro řízené uvolňování antibiotik 1.1.2017 31.12.2019 228 000 99 072 85 000 4,00 2,00

250196 Inverze zemětřesného zdroje s uvážením neurčitostí rychlostního modelu1.1.2016 31.12.2018 108 000 64 930 60 000 2,00 1,00

250422 Slapová deformace ledových měsíců 1.1.2017 31.12.2019 74 985 50 985 50 000 2,00 1,00

227025 Testy kvantové elektrodynamiky a struktura protonu 1.1.2015 31.12.2017 156 000 80 000 80 000 2,00 1,00

227320 Depopulácia excitovaných stavov atómov v medzihviezdnom priestore1.1.2015 31.12.2017 141 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250342 Studium interakcí organokovových Ir(III) komplexů s biomolekulami pomocí QM a QM/MM metod1.1.2017 31.12.2019 109 584 65 000 60 000 2,00 1,00

250397 Molekulární simulace procesu postupného uvolňování interkalovaných léčiv do podvojných vrstevnatých hydroxidů1.1.2017 31.12.2019 221 000 103 000 103 000 4,00 3,00

250432 Kvantově chemické metody založené na přístupu DMRG pro studium elektronových struktur komplexů s více přechodnými kovy1.1.2017 31.12.2019 161 000 53 729 53 729 2,00 1,00

250684 Prostorově a časově rozlišená laserová spektroskopie antiferomagnetických materiálů využitelných ve spintronice1.1.2017 31.12.2019 230 000 100 000 100 000 3,00 2,00

250686 Studium triplet-tripletního přenosu energie ve fotosyntetických komplexech1.1.2017 31.12.2019 219 996 75 000 70 000 2,00 1,00

250095 Kalibrace a studium fyzikální odezvy detektoru Belle II 1.1.2016 31.12.2018 170 000 64 626 64 000 3,00 2,00

250096 Zkoumání extrémně vzácného rozpadu kaonu na pion, neutrino a antineutrino na experimentu NA62 v CERN1.1.2016 31.12.2017 247 000 45 000 45 000 2,00 1,00

250416 Hierarchie hmot neutrin a neutrina ze supernovy 1.1.2017 31.12.2019 154 994 65 000 65 000 3,00 2,00

227152 Charakteristiky předpověditelnosti v pozorovaných a simulovaných atmosférických datech1.1.2015 31.12.2017 100 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250688 Vliv geometrie městské zástavby na proudění a šíření znečišťujících látek v městském baldachýnu1.1.2017 31.12.2019 161 000 80 000 65 000 4,00 2,00

227132 Výzkum vlivu popularizačních aktivit v oblasti fyziky na zvýšení zájmu o obor a případová studie přidané hodnoty vybraných aktivit1.1.2015 31.12.2017 272 000 133 922 109 600 5,00 3,00

227329 Studium dynamických prostoročasů v obecné teorii relativity 1.1.2015 31.12.2017 218 000 90 000 90 000 6,00 3,00

250040 Černé díry a příbuzné prostoročasy ve čtyřech a více dimenzích 1.1.2016 31.12.2018 264 000 105 000 105 000 6,00 3,00

250129 Studium geometrie a symetrií v obecné relativitě 1.1.2016 31.12.2017 198 000 78 000 60 000 4,00 3,00

250171 Rezonanční srážky elektronů s dvouatomovými molekulami 1.1.2016 31.12.2018 128 000 72 000 72 000 3,00 2,00

250475 Klasické a kvantové efekty v okolí izolovaných horizontů 1.1.2017 31.12.2019 134 000 60 000 60 000 2,00 1,00

250590 Numerické metody analýzy a vizualizace černoděrových prostoročasů 1.1.2017 31.12.2018 215 738 125 000 125 000 6,00 3,00

250325 Extrakce a použití nezávislého systému momentových invariantů prostředky strojového učení1.1.2016 31.12.2017 176 815 110 000 100 000 3,00 2,00

250352 Adaptivní vzorkování přímého osvětlení pro efektivní simulaci přenosu světla1.1.2016 31.12.2017 82 371 64 000 60 000 2,00 1,00

250666 Pokročilá simulace anatomicky věrohodného modelu obličeje 1.1.2017 31.12.2018 113 875 60 000 60 000 2,00 1,00

250680 Lokálně spojené echo state networks 1.1.2017 31.12.2019 150 999 74 999 65 000 2,00 1,00

250687 Použití konvolučních neuronových sítí pro restaurování digitálních snímků1.1.2017 31.12.2019 189 000 108 400 85 000 4,00 2,00

227116 Nové přístupy k matematickému zpracování dat získaných metodou vícedechového vyplavování dusíku z plic a jejich klinické využití1.1.2015 31.12.2017 207 000 110 000 100 000 4,00 3,00

227349 Algoritmická teorie her 1.1.2015 31.12.2017 201 782 170 782 140 000 4,00 3,00

250083 Algoritmické metatechniky: aplikace a rozšíření 1.1.2016 31.12.2017 259 000 130 789 120 000 4,00 3,00

250265 Topologické a algebraické metody v teorii grafů 1.1.2016 31.12.2018 170 000 70 013 64 000 4,00 2,00

250390 Intervalové lineární programování 1.1.2017 31.12.2019 152 000 80 000 65 000 2,00 1,00

250624 Algebraické, štrukturálne a zložitostné aspekty grafových tried 1.1.2017 31.12.2019 256 000 123 568 112 000 4,00 2,00

227346 Autoadaptivní smart cyber-physical systémy 1.1.2015 31.12.2017 222 879 110 000 95 000 4,00 2,00

227347 Spolehlivost komunikace v Adaptivních Smart Cyber-Physical Systémech1.1.2015 31.12.2017 174 649 120 000 105 000 4,00 2,00

227093 Ukládaní a dotazování Linked Data uložených v relačních databázi 1.1.2015 31.12.2017 207 000 90 000 82 000 3,00 2,00

227115 Adaptivní virtuální screening 1.1.2015 31.12.2017 169 000 92 018 62 000 4,00 2,00

227151 Využití metrických indexů pro efektivní multimediální exploraci 1.1.2015 31.12.2017 216 000 108 000 90 000 4,00 2,00

250330 Využití Linked Data deskriptorů pro exploraci datových zdrojů 1.1.2016 31.12.2017 188 016 81 000 73 000 4,00 3,00

250336 Algoritmická predikce proteinových interakcí 1.1.2016 31.12.2018 192 000 87 000 74 000 5,00 3,00

250344 Metody statické analýzy dynamických jazyků 1.1.2016 31.12.2017 174 863 80 001 64 000 3,00 2,00

250392 Konvoluční neuronové sítě v optickém rozpoznávání notových zápisů 1.1.2017 31.12.2018 155 000 80 000 70 000 3,00 2,00

250670 Podobnostní metoda pro vyhledávání vazebních míst na proteinech založená na lokální podobnosti substruktur1.1.2017 31.12.2018 172 010 95 010 87 000 4,00 3,00

250681 Použití akordických a chroma vzdáleností pro music information retrieval1.1.2017 31.12.2017 92 000 40 000 30 000 3,00 2,00

227036 Synchronizační vlastnosti konečných automatů 1.1.2015 31.12.2017 66 334 57 334 57 000 2,00 1,00

227126 Genetické programování v typovaných jazycích 1.1.2015 31.12.2017 158 000 80 000 65 000 2,00 1,00

227209 Expanze modelů, jejich prezentace a příbuzné deskriptivní problémy 1.1.2015 31.12.2017 100 000 31 000 28 000 2,00 1,00

227313 Pokročilé metody strojového učení ve hře Go 1.1.2015 31.12.2017 164 000 85 000 70 000 2,00 1,00

250017 Dobývání znalostí při analýze sociálních sítí 1.1.2016 31.12.2018 119 000 66 199 61 000 2,00 1,00

250028 Dynamické aspekty plánování a rozvrhování 1.1.2016 31.12.2018 192 000 82 000 70 000 2,00 1,00

227002 Deskriptivní vlastnosti Banachových prostorů 1.1.2015 31.12.2017 85 000 43 000 40 000 2,00 1,00

227037 Využití lingvistické informace při extrakci textu z obrazu 1.1.2015 31.12.2017 203 334 102 701 90 000 3,00 2,00

227277 Mezijazyčné techniky pro vyšetřování koreference 1.1.2015 31.12.2017 154 999 76 999 65 000 2,00 1,00

250098 mluvený jazyk porozumění v dialogových systémech s oteřenou doménou1.1.2016 31.12.2018 142 332 75 000 65 000 2,00 1,00

250237 Využití umělých neuronových sítí pro strojový překlad 1.1.2016 31.12.2018 166 000 71 477 60 000 2,00 1,00

250349 Řízení dialogu v otevřených doménách s využitím znalostních grafů. 1.1.2016 31.12.2018 141 000 68 000 60 000 2,00 1,00

250510 Univerzální morfosyntaktická anotace jazykových dat 1.1.2017 31.12.2019 189 231 75 000 65 000 2,00 1,00



250579 Reprezentace hloubkové syntaxe napříč jazyky 1.1.2017 31.12.2019 93 000 75 000 65 000 2,00 1,00

250648 Multimodální rozpoznávání notopisu pomocí hlubokého učení 1.1.2017 31.12.2019 186 000 82 498 70 000 3,00 2,00

250345 Algoritmické a strukturální otázky homomorfismů grafů do celých čísel1.1.2016 31.12.2018 157 000 80 808 72 000 2,00 1,00

250485 Efektivní rozvrhování v přetížených systémech 1.1.2017 31.12.2019 224 000 130 000 115 000 4,00 3,00

250665 Parametrizované aproximační algoritmy 1.1.2017 31.12.2019 241 000 136 005 121 000 4,00 3,00

227028 Optimalita Orliczových prostorů 1.1.2015 31.12.2017 140 000 63 000 60 000 2,00 1,00

250001 Aplikace deskriptivní teorie množin v reálné analýze 1.1.2016 31.12.2018 110 000 39 470 37 470 2,00 1,00

250048 Asymptotická analýza evolučních diferenciálních rovnic vlnového typu na neomezených oblastech1.1.2016 31.12.2017 120 000 89 263 84 000 3,00 2,00

250558 Hierarchie zobrazení na třídách kontinuí 1.1.2017 31.12.2019 129 000 68 726 59 120 2,00 1,00

227053 Cílově orientované aposteriorní odhady chyby numerických řešení nelineárních parciálních diferenciálních rovnic1.1.2015 31.12.2017 128 000 67 001 60 000 2,00 1,00

227078 Numerická analýza problémů v časově závislých oblastech 1.1.2015 31.12.2017 90 000 33 007 30 000 2,00 1,00

227111 Konvergence a efektivita adaptivních metod pro numerické řešení parciálních diferenciálních rovnic se zahrnutím algebraické chyby1.1.2015 31.12.2017 103 498 47 975 45 000 4,00 3,00

250039 Zpoždění aproximačních vlastností krylovovských metod při výpočtech v aritmetice s konečnou přesností1.1.2016 31.12.2017 131 511 39 040 36 000 3,00 2,00

250446 Stochastická rekonstrukce pro nehomogenní bodové procesy 1.1.2017 31.12.2018 50 000 26 309 24 309 2,00 1,00

250689 Modelování varianční struktury vícerozměrných víceúrovňových smíšených modelů1.1.2017 31.12.2018 120 000 46 000 43 000 2,00 1,00

227042 Termodynamická analýza účinnosti palivových článků 1.1.2015 31.12.2017 173 306 82 650 82 650 3,00 2,00

250184 Modelování proudění v reálných geometriích mozkových aneurysmat a geometriích simulujících stenózy v aortálních chlopních1.1.2016 31.12.2017 139 268 85 400 82 400 3,00 2,00

250474 Vliv okrajových podmínek v analýze proudění homogenních nestlačitelných tekutin1.1.2017 31.12.2019 180 000 51 353 50 000 3,00 2,00

250496 Přeurčené invariantní soustavy v diferenciální geometrii 1.1.2017 31.12.2018 120 000 65 000 62 000 2,00 1,00

260441 Aktuální problémy teoretické fyziky, astronomie a astrofyziky 1.1.2017 31.12.2019 1 585 999 810 294 546 000 68,50 55,50

260442 Studentský výzkum v oboru fyziky kondenzovaných látek a materiálového výzkumu1.1.2017 31.12.2019 1 393 998 497 000 430 000 56,75 33,75

260443 Studentský výzkum v oboru biofyzika a chemická fyzika 1.1.2017 31.12.2019 1 548 999 818 879 551 000 48,75 31,75

260444 Výzkum studentů v oboru makromolekulárních látek 1.1.2017 31.12.2019 601 999 230 896 160 000 25,50 18,50

260445 Studentský výzkum v oboru kvantová optika a optoelektronika 1.1.2017 31.12.2019 853 999 369 765 240 000 35,80 28,80

260446 Studentský výzkum ve fyzice povrchů a nanostruktur 1.1.2017 31.12.2019 1 130 998 499 580 404 000 59,47 44,47

260447 Studentský výzkum v geofyzice a meteorologii 1.1.2017 31.12.2019 1 000 534 481 511 340 000 30,50 18,50

260448 Studentský výzkum v částicové a jaderné fyzice 1.1.2017 31.12.2019 1 036 999 430 360 291 000 52,58 35,58

260449 Studentský výzkum v oblasti didaktiky fyziky a matematického a počítačového modelování1.1.2017 31.12.2019 1 356 638 477 200 370 000 49,33 35,33

260450 Přínos studentů pro rozvoj fyziky plazmatu 1.1.2017 31.12.2019 1 625 998 1 019 527 756 000 58,41 44,41

260451 Vývoj modelů a prototypů v softwarových systémech a datovém inženýrství1.1.2017 31.12.2019 1 467 999 673 999 406 000 44,33 30,33

260452 Diskrétní modely, algoritmy a počítačová grafika 1.1.2017 31.12.2019 1 680 999 703 250 448 700 91,58 64,58

260453 Teoretické základy informatiky a výpočetní lingvistiky 1.1.2017 31.12.2019 2 223 998 1 004 996 603 000 49,75 35,75

260454 Stochastické dynamické modely, jejich aplikace a příbuzné problémy 1.1.2017 31.12.2019 977 000 741 740 714 940 28,17 27,17

260455 Moderní metody při studiu problémů matematické analýzy,  matematického a numerického modelování1.1.2017 31.12.2019 1 682 000 1 295 809 1 268 291 54,17 53,17

260456 Metody moderní algebry a geometrie a jejich aplikace 1.1.2017 31.12.2019 1 194 000 795 800 769 000 34,75 33,75

227024 Klima ve třídě očima žáků, učitelů a rodičů 1.1.2015 31.12.2017 120 000 90 000 80 000 2,00 1,00

227243 Vývoj písemného projevu od 1. do 5. třídy základní školy 1.1.2015 31.12.2017 97 000 50 000 40 000 5,00 4,00

227095 Čtení s porozuměním jako předpoklad úspěšné strategie řešení slovních úloh1.1.2015 31.12.2017 82 000 52 000 40 000 2,00 1,00

250064 Interpretace poezie ve školní výuce 1.1.2016 31.12.2018 105 001 67 001 55 000 2,00 1,00

250079 Formální podpora rodičů s mentálním postižením: Analýza kapacit, znalostí a postojů sociálních pracovníků podporujících rodiče s mentálním postižením v rámci terénní práce1.1.2016 31.12.2017 195 000 81 000 63 000 3,00 2,00

250337 Motivácia učiteľov k profesnému rozvoju a kariérnemu rastu v Českej a Slovenskej republike1.1.2016 31.12.2018 120 001 73 980 60 000 2,00 1,00

250112 Frazeologické minimum českého jazyka jako jazyka cizího 1.1.2016 31.12.2017 80 001 70 001 58 000 2,00 1,00

250311 Systematická intervence v oblasti podpory rozvoje předpokladů počátečního čtení a psaní1.1.2017 31.12.2018 212 000 96 998 82 000 3,00 2,00

250158 Formy majetkové držby žen v panovnické rodině 1.1.2016 31.12.2017 31 200 25 000 20 000 2,00 1,00

250335 Školní mobilita. Vícepřípadová studie transferů žáků základních a středních škol. 1.1.2016 31.12.2017 108 000 48 000 38 000 2,00 1,00

250109 Prediktory sociální participace dětí s dětskou mozkovou obrnou v základních školách v Srbské republice a České republice1.1.2016 31.12.2017 248 000 127 000 107 000 4,00 3,00

250249 Vzdělávání válečných uprchlíků v Čechách a na Moravě v době první světové války1.1.2016 31.12.2017 54 000 30 000 20 000 2,00 1,00

250026 Reflexe probíhající pedagogické reformy v hudebním vzdělávání na 1. stupni ZŠ (výzkum v ZŠ a na pedagogických fakultách v ČR)1.1.2016 31.12.2017 83 000 52 007 38 000 2,00 1,00

250502 Výzkum pedagogické a dětské hudební kreativity v podmínkách transformace předškolního vzdělávání a výchovy1.1.2017 31.12.2019 88 000 39 008 30 000 2,00 1,00

250618 Postoje školních speciálních pedagogů a ředitelů škol v inkluzivním procesu1.1.2017 31.12.2019 103 000 55 000 35 000 2,00 1,00

250672 Psané narativní texty jako indikátory komunikačních kompetencí žáků a studentů se sluchovým postižením v českém jazyce1.1.2017 31.12.2018 132 001 85 000 70 000 3,00 2,00

250671 CROSS RANKING 2017 1.1.2017 31.12.2017 96 000 69 901 55 900 2,00 1,00

250357 Fenomén architektury a jeho pedagogické implikace 1.1.2017 31.12.2019 138 758 77 001 65 000 2,00 1,00

250534 Kozmologická výchova Eugena Finka 1.1.2017 31.12.2018 106 005 50 000 35 000 2,00 1,00

250406 Nezaměstnanost absolventů vysokých škol v České republice 1.1.2017 31.12.2018 131 000 96 900 78 900 2,00 1,00

250662 Vlakové transporty volyňských Čechů ze Sovětského svazu v roce 1947 v paměti jejich účastníků1.1.2017 31.12.2017 80 001 45 000 40 000 2,00 1,00

260 458 Výchova a vzdělávání 1.1.2017 31.12.2019 2 378 001 1 432 000 873 000 134,00 77,00

260 459 Duchovní a kulturní pouta Evropy a lidská práva 1.1.2017 31.12.2019 1 348 002 779 002 529 000 76,00 57,00

227009 Astropolitika a Evropa 1.4.2015 31.12.2017 45 425 14 945 10 000 2,00 1,00

227004 Testování mechanismů asociálního chování mezi dětmi a dospělými s problémovým chováním1.4.2015 31.12.2017 207 000 85 350 85 350 3,50 2,50

227021 Pravoslavné církve na prahu 21. století. Případ Ruska, Srbska a Řecka. 1.4.2015 31.12.2017 147 666 54 956 51 000 4,00 3,00

227043 Rituální aspekty kominukaci politických aktérů v novým médiích a jejich vliv na adopci nových médií1.4.2015 31.12.2017 81 000 49 891 40 000 2,00 1,00

227061 Příjmy z bankovních poplatků a provizí - jejich determinanty a vliv na ziskovost a rizikovost bank1.4.2015 31.12.2017 258 000 160 000 160 000 3,00 2,00

227073 Zhroucené obce v České republice 1.4.2015 31.12.2017 108 000 64 945 60 000 2,00 1,00

227106 Řízení rizik vkladů na vyžádání 1.4.2015 31.12.2017 139 312 80 000 80 000 2,00 1,00

227141 Rozpad politických systémů jako následek komunikačních selhání 1.4.2015 31.12.2017 23 000 19 945 15 000 2,00 1,00

227142 Jihoslované islámské víry v poválečném Kosovu: Konstrukce muslimské, bosňácké a goranské identity v prostředí zjitřených interetnických vztahů1.4.2015 31.12.2017 90 000 35 923 29 000 2,00 1,00

227177 Rozhodování v Evropském parlamentu a Radě v postlisabonské EU 1.4.2015 31.12.2017 28 750 24 945 20 000 2,00 1,00

227194 Konstituování moderní litevské historiografie v 19. století 1.4.2015 31.12.2017 77 000 29 889 20 000 2,00 1,00

227195 Lidská bezpečnost a města: Urbánní zranitelnost, resilience a politika 1.4.2015 31.12.2017 119 916 44 945 40 000 2,00 1,00

227227 Meta-analýza a elasticita obchodu s ohledem na obchodní náklady 1.4.2015 31.12.2017 197 111 135 901 127 000 5,00 4,00

227287 Nezápadní konstrukce státu: modality státní suverenity v případech Číny a Indie1.4.2015 31.12.2017 146 900 49 945 45 000 2,00 1,00

227297 Dynamika chudoby a sociálního vyloučení v České republice (2006-2014)1.4.2015 31.12.2017 74 750 64 945 60 000 2,00 1,00

227319 Vlnková analýza časově proměnlivých autoregresivních modelů v ekonomii1.4.2015 31.12.2017 243 698 100 000 100 000 2,75 1,75

227355 Autopoietický systém a aktér-síť jako metody analýzy a vizualizace citačních vztahů1.4.2015 31.12.2017 38 000 32 967 30 000 2,00 1,00

250243 Ovlivňují moderní přístupy ve výuce motivaci a vzdělávací výsledky studentů v matematice a vědeckých předmětech?4.4.2016 31.12.2017 197 631 120 000 120 000 4,00 3,00

250144 Vztahy mezi úhradovým systémem a výkonností českého zdravotnictví4.4.2016 31.12.2017 103 500 90 000 80 000 4,00 2,00

250218 Společné dlouhodobé a krátkodobé rizikové faktory: Přístup s pomocí panelové kvantilové regrese4.4.2016 31.12.2017 200 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250108 Současné makroekonomické otázky skrze optiku DSGE modelů 4.4.2016 31.12.2018 199 625 130 000 130 000 3,00 2,00

250231 Vplyv prostredia nízkych úrokových sadzieb na európsky sektor poisťovní4.4.2016 31.12.2017 149 421 60 000 60 000 2,00 1,00

250191 Analýza dopadů vládních výdajů na časovou strukturu úrokových měr: Makro-finanční přístup4.4.2016 31.12.2017 219 772 130 000 130 000 3,00 2,00

250197 Odhad dlouhodobého trendu rovnovážných cen bydlení 4.4.2016 31.12.2017 197 213 80 000 80 000 2,00 1,00

250000 Každodennost v životních příbězích matek tří generací 4.4.2016 31.12.2017 80 624 43 000 40 000 2,00 1,00

250091 Odcizení od politiky na úřadech práce jako důsledek reformy politiky zaměstnanosti4.4.2016 31.12.2017 97 000 61 245 51 356 2,00 1,00

250092 Role sociální ochrany v kontextu rostoucí prekarizace na trhu práce 4.4.2016 31.12.2018 90 683 41 945 37 000 2,00 1,00

250099 Vliv socio-ekonomického kontextu na individuální podporu přerozdělování příjmů v Evropě4.4.2016 31.12.2018 71 607 50 000 40 000 2,00 1,00

250201 Paměť v pohraničí. Srovnávací studie kolektivní paměti na území bývalého Východního Pruska v Polsku a v Sudetech v České republice4.4.2016 31.12.2017 85 945 49 945 45 000 3,00 2,00

250240 Na pomezí aktivního občanství a politiky: fenomén politického aktivismu4.4.2016 31.12.2017 115 890 55 911 48 000 2,00 1,00

250246 Diskurzivní konstrukce dluhu a závazku v kontextu bydlení v České republice4.4.2016 31.12.2017 125 983 69 945 65 000 2,00 1,00

250034 Vzorce institucionalizace politických stran v České republice 4.4.2016 31.12.2018 125 993 68 095 63 150 2,00 1,00

250063 Postmateriální štěpení v systému víceúrovňového vládnutí České republiky4.4.2016 31.12.2018 135 911 59 945 55 000 2,00 1,00

250130 Americký a čínský sen: člověk, stát a mezinárodní společnost 4.4.2016 31.12.2018 164 412 74 923 68 000 3,00 2,00

250165 Odminování po Ottawské úmluvě – humanitarianismus nebo diskurzivní nástroj pro naplňování ekonomických cílů?Politicko-ekonomická analýza normativně vnímaného fenoménu4.4.2016 31.12.2017 92 000 79 889 70 000 2,00 1,00

250195 Volební strategie a komunikace protestních populistických stran v České republice4.4.2016 31.12.2017 45 945 24 945 20 000 2,00 1,00

250029 Genderové aspekty hraní počítačových a analogových her 4.4.2016 31.12.2017 100 000 62 827 52 938 3,00 2,00

250131 Premeny médií a mediálnej politiky v rokoch na území SR a ČR 1989 - 19944.4.2016 31.12.2017 110 000 60 890 51 000 4,00 2,00

250228 Porovnanie prístupu štátov EÚ k regulácii médií 4.4.2016 31.12.2017 114 425 89 500 89 500 3,00 1,75

250058 Přístupy EU a USA k podpoře demokracie: normativní východiska a jejich vliv na formulaci politik4.4.2016 31.12.2017 106 262 59 889 50 000 2,00 1,00



250200 "MATFYZ" od kořenů do sametu: sonda do vnitřního fungování vědecké a vzdělávací instituce v letech 1952-1989 na základě svědectví pamětníků a archivních dokumentů4.4.2016 31.12.2017 105 000 92 000 92 000 4,00 3,00

250035 Energetická strategie Ruska a plynovod Střední Asie - Čína 4.4.2016 31.12.2017 101 214 84 945 80 000 2,00 1,00

250354 Síla a efektivita fotožurnalismu v digitální éře 3.4.2017 31.12.2019 112 000 54 889 45 000 2,00 1,00

250358 Interpretace textů v politickém myšlení 3.4.2017 31.12.2018 155 688 75 911 68 000 3,00 2,00

250359 Parakratos: Realita a interpretace 3.4.2017 31.12.2018 125 993 34 891 25 000 2,00 1,00

250367 Sport pro rozvoj a mír v Brazílii: genderová perspektiva 3.4.2017 31.12.2019 183 923 76 737 69 814 2,00 1,00

250375 Teoretická reflexe ekonomického regionalizmu Východní a Jihovýchodní Asie. Testování teorie domina regionalizmu3.4.2017 31.12.2018 97 646 44 945 40 000 2,00 1,00

250391 Teoretické a praktické aspekty nástupu nových politických stran v České republice3.4.2017 31.12.2019 163 992 61 923 55 000 2,00 1,00

250403 Analýza potenciálu úspory elektřiny u domácností na Ukrajině 3.4.2017 31.12.2018 241 000 64 800 64 800 2,00 1,00

250410 Analýza faktorů ovlivňujících sněmovní aktivitu poslanců Parlamentu České republiky3.4.2017 31.12.2019 70 687 56 923 50 000 2,00 1,00

250417 Koherentní poptávkový systém uvažující selektivitu 3.4.2017 31.12.2019 140 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250418 Státní suverenita v kybernetickém prostoru: Moderní chápání klasického konceptu3.4.2017 31.12.2018 93 513 44 944 40 000 2,00 1,00

250438 Kognitivní a psychosociální "gender gap" u dětí: Analýza a porovnání čtyř rozvojových zemí3.4.2017 31.12.2018 96 945 64 945 60 000 2,00 1,00

250441 Smíšené metody sběru dat: srovnatelnost výsledků a druhy chyb 3.4.2017 31.12.2018 192 000 49 889 40 000 2,00 1,00

250442 Česká veřejná debata o migrační krizi jako specifický případ europeizace veřejné sféry3.4.2017 31.12.2018 131 000 65 934 60 000 2,00 1,00

250450 Výkonnost družstevního bankovnictví v České republice a dalších zemích EU3.4.2017 31.12.2019 150 000 40 000 40 000 3,00 2,00

250452 Modelování časové struktury volatility ve více rozměrech 3.4.2017 31.12.2019 220 260 84 889 75 000 2,00 1,00

250455 Nacionalistické násilí a identita ve Francii a v Turecku 3.4.2017 31.12.2019 78 205 59 889 50 000 2,00 1,00

250459 Delegační deficit v chápání demokracie občany a jejich volenými zástupci3.4.2017 31.12.2019 184 000 59 945 55 000 2,00 1,00

250466 Spory o význam normy proti chemickým zbraním: otázka neletálních látek v kontextu Úmluvy o chemických zbraních3.4.2017 31.12.2019 146 840 84 944 80 000 2,50 1,75

250479 Meranie spoločných rizikových faktorov: panelová kvantilová regresia pre výnosy a volatilitu1.1.2017 31.12.2017 218 720 70 000 70 000 2,00 1,00

250484 České a německé nacionální obranné spolky a jejich vliv na nacionalizaci česko-německé jazykové hranice v Čechách v letech 1880-19381.1.2017 31.12.2017 161 000 39 889 30 000 2,00 1,00

250492 Proč se voliči rozhodují pro populistické politické strany? Komparativní analýza aktérských zdůvodnění rozhodování ve volbách3.4.2017 31.12.2018 184 269 71 900 64 900 2,00 1,00

250501 O postsekularismu: k "vyrovnání" mezi rozumem a vírou? 1.1.2017 31.12.2017 110 940 80 889 71 000 2,00 1,00

250504 Vliv finančního rozvoje na ekonomickou nerovnost 3.4.2017 31.12.2018 138 000 50 000 50 000 2,00 1,00

250507 Maltézští rytíři - (re)interpretace rytířskosti v dnešní společnosti 3.4.2017 31.12.2018 84 971 49 889 40 000 2,00 1,00

250513 Manifestace identity německé menšiny na hřbitovech v Medzevě 1.1.2017 31.12.2017 50 944 20 000 20 000 2,00 1,00

250519 Přesun volatility na měnových trzích střední Evropy 1.1.2017 31.12.2017 117 547 50 000 50 000 2,00 1,00

250522 Sportovní novinářky: specifika a genderové aspekty profese 3.4.2017 31.12.2018 134 889 69 889 60 000 3,00 2,00

250524 Cesta k prosperitě: náklady elektrifikace vybraných zemí subsaharské Afriky3.4.2017 31.12.2019 230 992 156 694 128 000 4,00 2,00

250525 Seznamování přes internet: Dopad online seznamek na hledání partnera3.4.2017 31.12.2019 88 000 47 000 40 000 2,00 1,00

250527 Oceňování kapitálových aktiv v kvantilech a frekvencích 3.4.2017 31.12.2019 184 000 110 000 110 000 3,00 2,00

250528 Komunikace ve vícerozměrných aukcích: experimentání studie koluzivního chování3.4.2017 31.12.2019 218 000 80 000 80 000 3,00 2,00

250529 Korporátní daňové úniky v rozvojových zemích 3.4.2017 31.12.2019 161 000 85 000 85 000 3,00 2,00

250059 Pacient až na prvním místě: Integrace péče u pacientů po získaném poškození mozku3.4.2017 31.12.2019 146 967 68 967 66 000 2,00 1,00

260461 Zájmy, moc a instituce v politickém rozhodování 1.1.2017 31.12.2019 1 038 802 919 000 852 000 40,00 38,00

260462 Analýza trendů sociálního vývoje a veřejných a sociálních politik v ČR v globálním kontextu1.1.2017 31.12.2019 741 503 648 309 579 969 80,92 76,92

260464 Manipulativní techniky ve vybraných mediálních segmentech 1.1.2017 31.12.2019 706 101 633 301 580 730 35,25 22,75

260463 Heterogeneity in Economics and Finance: Strengthening of Doctoral Studies by Securing Excellent pre-gradual Students1.1.2017 31.12.2019 1 387 000 1 265 130 1 232 472 76,50 74,50

260460 Globální výzvy současnosti. Vybrané problémy politicko-společenských problémů Severní polokoule a jejich historická reflexe.1.1.2017 31.12.2019 1 257 000 1 141 477 1 044 390 46,25 38,25

214615 Vliv pohybové intervence na průběh a aktivitu idiopatických zánětlivých myopatií1.1.2017 31.12.2017 140 000 109 000 81 000 6,00 3,00

420216 Reologické vlastnosti nanovlákenných struktur a jejich důsledky pro pěstování autologních tkání1.1.2017 31.12.2017 224 900 65 900 57 000 6,00 4,00

177515 Efektivita plavecké výuky dětí s diagnózou porucha autistického spektra1.1.2017 31.12.2017 163 000 114 000 90 000 4,00 2,00

38217 Fenomenologické pojetí těla a jeho význam pro obory pracující s tělem1.1.2017 31.12.2017 72 000 46 000 43 000 2,00 1,00

110217 Komplexní analýza vývoje hodnocení tělesné zdatnosti příslušníků Ministerstva obrany v letech 2008 až 20181.1.2017 31.12.2017 110 000 50 000 40 000 2,00 1,00

148217 Analýza chování zaměřeného na zdraví u adolescentních středoškoláků1.1.2017 31.12.2017 92 000 42 000 42 000 3,00 2,00

250394 Genetické determinanty rychlostních schopností 1.1.2017 31.12.2017 224 000 70 000 50 000 2,00 1,00

546417 Muskuloskeletální změny podmíněné fyzioterapeutickou pohybovou intervencí a jejich vliv na rozvoj syndromu diabetické nohy a psychosociální status u diabetu mellitu 2. typu1.1.2017 31.12.2017 201 000 80 000 65 000 4,00 2,00

260466 Aktivní životní styl v reflexi kinantropologického výzkumu: sportovní vědy a současná společnost1.1.2017 31.12.2017 1 691 000 1 230 000 1 100 000 77,00 63,00

227309 Vliv vnímání rizik spojených s globální změnou klimatu na adaptační chování zemědělců1.1.2017 31.12.2017 139 000 42 700 36 000 2,00 1,00

250003 Politické myšlení Karla Jasperse 1.1.2017 31.12.2017 59 000 15 002 14 000 2,00 1,00

250009 "Cikáni, metla venkova!“ Tvorba a uplatňování proticikánských opatření v Československu v letech 1918-19401.1.2017 31.12.2017 78 000 35 007 30 000 2,00 1,00

250027 Autonomní a behaviorální odpověď novorozenců na čichové podněty s různou mírou stimulace trojklaného nervu 2016-2018.1.1.2017 31.12.2017 175 481 58 000 48 000 4,00 3,00

250087 Sociologický výzkum ekonomiky sdílení a jejích kulturních důsledků v Evropě1.1.2017 31.12.2017 86 000 43 000 40 000 2,00 1,00

250137 Fenomenologie politického prostoru 1.1.2017 31.12.2017 108 538 55 000 55 000 2,00 1,00

250224 Día de Muertos v současné mexické společnosti: proměny svátku v souvislosti s nacionalistickým diskursem a politikou identity1.1.2017 31.12.2017 87 000 35 000 23 000 2,00 1,00

250305 Neverbální projevy dvoření a sexuální orientace 1.1.2017 31.12.2017 258 000 115 064 85 000 7,00 5,00

250317 Partnerská žárlivost u homosexuálních, heterosexuálních a bisexuálních jedinců1.1.2017 31.12.2017 258 000 112 027 94 000 8,00 6,00

250319 Koloniální vývoj měst Inčonu a Kóbe a jejich post-koloniální odkaz 1.1.2017 31.12.2017 105 000 87 000 77 000 4,00 2,00

250328 Porovnání statické fyzické atraktivity a atraktivity neverbálního chování u žen za účelem vytvoření etogramu pro tvorbu výzkumných stimulů1.1.2017 31.12.2017 230 000 132 000 111 000 7,00 5,00

250334 Romské ženy v české porodnici: procesy péče a rozhodování 1.1.2017 31.12.2017 70 298 30 008 25 000 2,00 1,00

250469 Hodnocení ekologické integrity bioregionu Třeboňsko 1.1.2017 31.12.2017 73 000 50 000 40 000 2,00 1,00

250598 Plýtvání potravinami českých domácností a jeho dopady na vodní zdroje1.1.2017 31.12.2017 263 000 29 000 25 000 2,00 1,00

250605 Ájurvéda v České republice v každodenních praxích 1.1.2017 31.12.2017 110 997 85 523 80 515 3,00 2,00

260468 Imaginace „Jiného“, kolektivní reprezentace a politiky sociální exkluze 1.1.2017 31.12.2017 412 000 296 000 242 000 30,00 26,00

260469 Adaptivní mechanismy v lidské psychice 1.1.2017 31.12.2017 462 000 318 000 263 000 34,00 27,00

260470 Jednání aktérů v globalizovaném světě 1.1.2017 31.12.2017 544 000 334 000 249 000 28,00 22,00

260471 Výzkum sociálních a environmentálních inovací 1.1.2017 31.12.2017 739 000 483 000 369 000 27,00 20,00

260472 Pravda a řeč mezi filosofií a uměním 1.1.2017 31.12.2017 799 000 470 000 317 000 57,00 40,00

227121 Numerické modelování asymetrických soutěží o více cen 1.1.2015 31.12.2017 124 000 72 000 72 000 2,00 1,00

227122 Je přeci jen možné přesvědčit druhé? Racionální nepozornost k bezvýznamné argumantaci1.1.2015 31.12.2017 166 000 72 000 72 000 2,00 1,00

250025 Zobecněná averze ke zklamání, pojištění učení a rozptylu 1.1.2016 31.12.2017 148 000 70 000 70 000 2,00 1,00

250043 Dynamika změn vládní politiky 1.1.2016 31.12.2018 174 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250056 Dovednost plodí dovednost: Dynamická analýza determinantů, které formují dovednosti1.1.2016 31.12.2017 123 000 79 000 79 000 2,00 1,00

250368 Vliv snížení vzdušného znečištění způsobeného ekonomickou krizí na dětskou úmrtnost v Indii: Úhel pohledu politiky1.1.2017 31.12.2017 125 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250405 Optimální zdanění s racionálně nepozornými spotřebiteli 1.1.2017 31.12.2019 121 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250407 Jak studenti vybírají své vzdělání: Experimentální data z Gruzie 1.1.2017 31.12.2017 207 000 70 000 70 000 3,00 2,00

250426 Zdanění příjmů z kapitálového majetku a výběr portfolia 1.1.2017 31.12.2018 94 000 45 000 45 000 2,00 1,00

250445 Do jaké míry jsou finanční trhy adaptivní? Vícerozměrná analýza předvídatelnosti a technického obchodování.1.1.2017 31.12.2018 92 000 80 000 80 000 2,00 1,00

250454  Vyhodnocení sociálněekonomické integrace migrantů (přistěhovalců) v evropských zemích: Model stochastické hranice pro lidský kapitál1.1.2017 31.12.2017 156 000 70 000 70 000 2,00 1,00

250456 Ekonomická hodnota slunečního záření: Evidence z Velké Británie 1.1.2017 31.12.2017 114 000 70 000 70 000 2,00 1,00

250470 Nepřiznávají menšiny svou identitu, aby se vyhnuly diskriminaci? Evidence z přirozeného experimentu v Gruzii1.1.2017 31.12.2017 243 000 52 000 52 000 2,00 1,00

260 475 Modely rozhodování, optimální pravidla, vliv veřejné politiky, makroekonomické analýzy a finance: kvantitativní výzkum v teoretické a aplikované ekonomii1.1.2017 31.12.2019 867 000 691 000 418 000 35,67 30,00



Údaje o druhu a počtu výsledků studentských projektů předaných do informačního 
systému VaVaI 
 
Univerzita Karlova předá v průběhu dubna 2017 do informačního systému výzkumu, vývoje a 
inovací následující záznamy z roku 2016 s příznakem „S“, které mohou být teoreticky ještě 
doplněny o záznamy z OBD předané po 31. 3. 2017. 
 

druh popis počet 
J Recenzovaný odborný článek 976 
D Článek ve sborníku z akce 250 
O Ostatní výsledky 88 
C Kapitola v knize 31 
B Odborná monografie 18 
R Software 13 
M Uspořádání (zorganizování) konference 4 
W Uspořádání workshopu 4 
A Prezentace v oblasti VaV 3 
ZB Ověřená technologie 2 
ND Specializované mapy 1 
GB Funkční vzorek 1 

 
 
Údaje o počtu kvalifikačních prací, které vznikly s využitím podpory 
 
Z podpory specifického vysokoškolského výzkumu bylo v roce 2017 dokončeno 616 disertačních, 
rigorózních a diplomových prací. 



Příklady další excelence dosažené s podporou prostředků specifického 
vysokoškolského výzkumu, např. oceněné práce 
 
Podpora projektů SVV je klíčová pro zlepšení materiálních podmínek zejména doktorských 
studentů (formou stipendií), ale slouží i zajištění vhodného zázemí umožňujícího zapojení studentů 
do profesionálních vědeckých aktivit v jednotlivých výzkumných týmech. 
 
Výsledky práce studentů, které vznikly s podporou SVV, obdržely v roce 2017 významná 
celostátní ocenění. 
 
V XXIII. ro čníku Bolzanovy ceny byla v lékařské kategorii jako nejlepší vybrána disertační práce 
Mgr. Zuzany Ptáčkové, Ph.D. z katedry farmakologie a toxikologie Farmaceutické fakulty UK na 
téma „Interakce antiretrovirotik s lékovými efluxními transportéry a jejich vliv na transplacentární 
farmakokinetiku“. 
 
Cenu Josefa Hlávky pro rok 2017 získal za PedF Mgr. Jakub Pivarč, Ph.D., absolvent doktorského 
studia v oboru Pedagogika – disertační práce: Poznatky o žákovských prekoncepcích mentálního 
postižení v kontextu proměny paradigmatu současného vzdělávání. V rámci projektu byly 
podpořeny dvě třídenní „Doktorandské školy studentů oboru Didaktika matematiky“, jednodenní 
doktorská konference oboru Psychologie a každoroční fakultní kurz „Obecných metodologických 
dovedností“.  
 
Také Aleš Karmazin člen týmu projektu SVV na FSV „Zájmy, moc a instituce v politickém 
rozhodování“ a projektů GAUK „Nezápadní konstrukce státu: modality státní suverenity v 
případech Číny a Indie“ a „Americký a čínský sen: člověk, stát a mezinárodní společnost“ získal 
Cenu Josefa Hlávky za znamenitý průběh studia. 
 
V celostátním kole soutěže Cena Sanofi za farmacii získal 2. místo student doktorského programu 
Farmacie, oboru Farmaceutická chemie Mgr. Lukáš Lochman (školitel: doc. V. Nováková) a 3. 
místo obdržel student doktorského programu Farmacie, oboru Patobiochemie a xenobiochemie, 
Mgr. Miloslav Macháček (školitel: doc. Šimůnek). 
 
Vědecká publikace autorů Smutny T, Nova A, Drechslerová M, Carazo A, Hyrsova L, Hrušková 
ZR, Kuneš J, Pour M, Špulák M, Pavek P. 2-(3-Methoxyphenyl)quinazoline Derivatives: A New 
Class of Direct Constitutive Androstane Receptor (CAR) Agonists. J Med Chem. 2016, 
26;59(10):4601-10 byla oceněna Českou lékařskou společností JEP v kategorii nejlepší 
experimentální práce za rok 2016. 
 
Zuzana Mládková, studentka 5. ročníku Farmacie získala 2. místo v SVK 2017 na FaF a 1. místo v 
NSVK 2017 v Brně (od komise „Zentiva“). Druhé místo v nadnárodním kole SVK: Vaňková B, 
Malý J, Malá-Ládová K, Dusilová-Sulková S, Navrátil P. Adherence k imunosupresivům a self-
management–pacienti po transplantaci ledvin. 
 
Studentka doktorského studia na KTF Alice Fornasiero, M.A. získala díky svým zkušenostem 
z projektu SVV tříletý prestižní univerzitní grant Primus. 
 
K významným úspěchům studentů zapojených do grantů s podporou SVV bezpochyby patří 
prezentace výsledků na mezinárodních konferencích a workshopech, kde se prezentovali 
především tito studenti CERGE: I. Bakota s příspěvkem "Capital Income Taxation and Portfolio 
Choice," na 1st International Scientific Conference on Economics in a Changing World “ 
v Chorvatsku (srpen 2017). O. Kyrchenko s příspěvkem "The Impact of the Crisis-Induced 
Reduction in Air Pollution on Infant Mortality in India: A Policy Perspective," na XII. International 



Scientific and Practical Conference "Challenges and Prospects for the Development of a New 
Economy at the World, State and Regional Levels"na Ukrajině (říjen 2017). V. Novák (Co-author 
Willems, T.) s příspěvkem "Optimal Experimentation under Risk Aversion" na Summer School of 
Econometric Society v Koreji (srpen 2017). A. Matveenko s příspěvkem "Logit, CES, and Rational 
Inattention," na 44th Annual Conference of the European Association for Research in Industrial 
Economics, Maastricht University v Nizozemí (srpen 2017) 
 
I studenti dalších fakult UK získali díky SVV možnost prezentovat své výsledky na mezinárodních 
konferencích. Někteří z nich získali i mezinárodní ocenění, např.: 
 
T. Zikánová (FHS) byla oceněna na 44. mezinárodní konferenci České a Slovenské etologické 
společnosti konané ve dnech 22. 11. 2017 – 25. 11. 2017 za svoji prezentaci „Má mě ráda, nemá mě 
ráda? Eyetrackingová studie hodnocení neverbálních projevů žen“, kde získala ocenění za nejlepší 
přednášku – 1. místo v hodnocení publika, 3. místo v hodnocení odborné komise. 
 
L. Krejčová (FHS) získala ocenění Best abstract award na 23rd Congress of the World Association 
for Sexual Health (WAS) za příspěvěk “Pornography consumption in women and its association 
with sexual desire and sexual satisfaction”, Prague, Czech Republic a  Mgr. Karolína Šedivcová 
(také FHS) byla oceněna cenou Roberta Kevelson Award (cena pro nejlepší studentský paper 
v rámci Semiotic Society of America). 
 
Pro studenty i jejich školitele z PedF byla zorganizována řada seminářů za účasti našich i 
zahraničních badatelů. Díky projektu bylo možné finančně podpořit aktivní účast doktorandů na 
řadě našich i zahraničních konferencí a publikaci příspěvků ve sbornících jako např.: EERA 
Summer School (Linz, Rakousko), Congress of European Research in Mathematics Education 
(Dublin, Irsko), 3rd European Conference on Curriculum Studies (Stirling, UK), European 
Conference on Educational Research (Kodaň, Dánsko), 15th European congress of Psychology 
(Amsterdam, Holandsko), SILE/ISEL International symposium on educational literacy (Ajaccio, 
Francie), Konference českých škol (Atlanta, USA), 19th International Conference on Special 
Education (Zurich, Švýcarsko), Dozententagung der Sektion Sonderpädagogik (Dresden, 
Německo), International Edu-larp conference (Hobro, Dánsko), Mezinárodní konference 
Slovanstvo před dávnými časy a dnes - jazyk, literatura, kultura (Wroclaw, Polsko). 
 
Řada výsledků podpořených SVV byla publikována ve špičkových mezinárodních časopisech, 
mezi kterými můžeme uvést např. tyto: 
 
Tým FaF složený z doc. Novákové V., doc. Zimčíka, doc. Miletína a postgraduálního studenta 
Mgr. Cidliny ve spolupráci s prof. Nemykinem (University of Manitoba, Canada) publikovali práci 
v oblasti vývoje nových fluorescenčních indikátorů citlivých na pH roztoku v prestižním vědeckém 
časopise Chemistry-A European Journal s impakt faktorem 5,771. Práce byla vybrána editorem pro 
grafiku na přebalu daného čísla časopisu doplněnou o jednostránkový text zmiňující autory, průběh 
projektu a vize do budoucna (tzv. Cover profile). Práce byla také editorem označena jako tzv. „Hot 
paper“, tedy jako článek zvláštního významu v rapidně se rozvíjející oblasti současného výzkumu.  
 
Také článek autorů výzkumné skupiny ACG z katedry analytické chemie (rovněž FaF): Barbora 
Červinková, Lenka Kujovská Krčmová, Sáva Klabačková, Dagmar Solichová a Petr Solich: “Rapid 
determination of lipophilic vitamins in human serum by ultra-high performance liquid 
chromatography using a fluorinated column and high-throughput miniaturized liquid–liquid 
extraction” přijatý pro publikaci v časopise Journal of Separation Science (Volume 40, Issue 17, IF 
2,557), byl vybrán editorem pro grafickou úpravu titulní strany časopisu (Cover picture) s tématem 
článku a s krátkým doprovodným textem. 
 



Z 59 článků LFHK stojí za pozornost článek ČERNÝ, Vladimír - ASTAPENKO, David - 
BRETTNER, F. - BENEŠ, Jan - HYŠPLER, Radomír - LEHMANN, C. - ZADÁK, Zdeněk. 
Targeting the endothelial glycocalyx in acute critical illness as a challenge for clinical and 
laboratory medicine. Critical Reviews in Clinical Laboratory Sciences, 2017, 54(5), 343-357. ISSN 
1040-8363. Druh výsledku: přehledový článek; IF= 5.340. Navíc tatáž fakulta (biochemický tým 
vedený prof. Řezáčovou) podává v těchto dnech patentovou přihlášku. 



Údaje o studentských vědeckých konferencích 
 
součást UK: HTF 
název:  Teologická studentská vědecká konference 
termín:  5. - 8. 5. 2017 a 17. - 21. 5. 2017 
místo konání: Praha a Regensburg 
 
součást UK: PF 
název:  Aktuální problémy ústavního práva 
termín:  6. - 9. 4. 2017 a 30. 7. - 6. 8. 2017 
místo konání: Pec pod Sněžkou, Liptovský Mikuláš 
 
součást UK: PF 
název:  Sdílená ekonomika – sdílený právní problém? 
termín:  15. 6. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: PF 
název:  Europeizace a globalizace veřejného práva z pohledu adaptací na změny klimatu 
termín:  3. 5. 11. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: LF3 
název:  Studentská vědecká konference 3. LF UK 2017-2019 
termín:  23. 5. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: LFP 
název:  57. Studentská vědecká konference LF UK v Plzni 
termín:  17. 5. 2017 
místo konání: Plzeň 
 
součást UK: LFHK 
název: Conferences in Medical Sciences 2017-2019. Mezinárodní lékařská postgraduální 

konference (International Medical Postgraduate Conference) 2017-2019 
termín:  23. – 24. 11. 2017 
místo konání: Hradec Králové 
 
součást UK: MFF 
název:  Mezinárodní vědecká konference studentů fyzikálních oborů, Week of Doctoral 

Students 
termín:  6. – 8. 6. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FSV 
název:  Doktorandská konference sociologie, veřejné a sociální politiky 
termín:  25. 5. 2017 
místo konání: Praha 
 
 
 
 



2 
 

součást UK: FTVS 
název:  Scientia Movens 2017 
termín:  7. - 8. 3. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FHS  
název:  Crosscultural tension in multidisciplinary team 
termín:  23. 5. 2017 
místo konání: Praha 
 
součást UK: FHS 
název:  Válečné události 17.-19. stol. z interdisciplinární perspektivy 
termín:  29. 9. 2017 
místo konání: Praha 
 


